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Kommunstyrelsens ordförande har ordet 

 

 
 
 
 

Kommunstyrelsens ordförande har ordet. 
 
Bokslutet för 2009 visar att vi har ett positivt resultat på 15,7 miljoner kronor. Den största 
positiva avvikelsen är lägre arbetsgivaravgifter på drygt 5 miljoner kronor. Det känns skönt 
att vi har en stabil ekonomi och inga underskott att täcka inför framtiden. 
 
Det besvärliga läget som Sveriges kommuner hamnade i under året gjorde att mycket tid 
under året ägnades åt ekonomi. Arbetet under 2009 har varit tufft. Skattehöjningen vi gjorde 
inför 2009, som skulle ge 13 miljoner kronor, gav oss 4 miljoner kronor mindre beroende på 
konjunkturen.   
 
Kommunfullmäktige tog under våren beslut angående stor restriktivitet när det gäller 
vikarier och inköp, att skjuta på starten av Entré ungdom, men även att stänga 
verksamheter, som Bodås skola och Nattis, barnomsorg på obekväm arbetstid.  
 
Hofors kommun har en bra kommunal service. Medborgarna, då främst brukare av förskola 
och äldreomsorg, är mycket nöjda med verksamheten. Kommunens kärnverksamheter, 
skola, vård och omsorg, ett bra fritids- och kulturutbud, goda kommunikationer och en god 
och attraktiv livsmiljö är det primära i vårt arbete. Omdaningen av centrum har under året 
fortskridigt. Även arbetet med den viktiga översiktsplanen har under året fortsatt. 
 
Glädjande är att Hofors befolkning minskat med endast 23 invånare under året. Under 2009 
flyttade 351 personer hit och 325 flyttade härifrån, = +26 personer Det är 
födelseunderskottet som är orsaken till minskningen av invånarantalet. 
 
Framtiden 
De prognoser vi nu får från staten visar att förutsättningarna för våra skattintäkter 2011- 
2012 ser fortsatt besvärliga ut. Förändringar i konjunkturen, statens minskade ersättningar 
till kommunen och minskad befolkning, medför mindre pengar till kommunens kassa.  
. 
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Beroende på bland annat befolkningsförändringar, men även ett behov av utveckling av olika 
verksamheter måste vi hela tiden ompröva och göra prioriteringar av våra verksamheter 
 
Det krävs ett fortsatt hårt arbete med att upprätthålla en god ekonomisk hushållning, så att 
även framtiden kan erbjuda bra service med god kvalitet.  
 
Ett av kommunstyrelsen prioriterat utvecklingsområde är riksväg 80. För själva vägen och 
vägens utformning ansvarar Trafikverket, men för den fysiska planeringen bredvid vägen 
ansvarar Hofors kommun. Under året färdigställs ett program för detaljplan som visar vilka 
möjligheter det finns till utveckling i områden kring riksväg 80 i Hofors.  
 
Tack till personal 
Jag vill framföra ett stort tack till samtliga medarbetare för ett utomordentligt gott 
genomfört arbete under året som gått!  Nu fortsätter arbetet för framtidens Hofors 
kommun. Vi alla, var och en och tillsammans är viktiga i det fortsatta arbetet. 
 
 
Marie-Louise Dangardt 
Kommunstyrelsens ordförande 
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Inledning 
 
Kommunstyrelsen ska årligen till kommunfullmäktige sammanfatta årets ekonomi och 
verksamheten i en årsredovisning. Årsredovisningen i Hofors kommun innehåller även den 
redovisning, som nämnderna enligt kommunallagen ska göra till kommunfullmäktige, över 
hur de under året fullgjort de uppdrag som kommunfullmäktige lämnat till dem. 
 
Kommunen tillämpar målstyrning och kommunfullmäktige har satt upp övergripande mål för 
kommunen, både inriktningsmål och specificerat på mätbara effektmål. Utifrån bl.a. dessa 
mål har kommunfullmäktige även satt upp mål för nämnderna på samma sätt. 
Inriktningsmålen återfinns i kommunens budgetdokument. 
 
Förvaltningsberättelsen i årsredovisningen innehåller förutom en ekonomisk analys även en 
redovisning av måluppfyllelsen för de kommunövergripande målen samt en personal- och 
miljöredovisning. I nämndernas verksamhetsberättelser återfinns redovisning av 
måluppfyllelsen för nämndmålen. Eftersom målen inte reviderats i sin helhet inför budget 
2009, så återfinns felaktiga årtal i vissa mål. Översyn pågår av målen till 2010. 
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Organisation 
Nedan redovisas den politiska organisationen för Hofors Kommun från 2007-01-01:  
 

 
 
Mandatfördelning i kommunfullmäktige  

Parti Mandat 

Moderata samlingspartiet 4 

Arbetarpartiet socialdemokraterna 14 

Centerpartiet 2 

Vänsterpartiet 3 

Miljöpartiet de gröna 1 

Kristdemokraterna 1 

Folkpartiet liberalerna 2 

Folkhemmet Hofors-Torsåker 4 

 

Valberedning Överförmyndare

Personal- och Utskott för fri tid Utskott för 

ekonomiutskott och kul tur individ ärende

Bestäl larutskott Intagningsutskott

för tekniska frågor

Kommun-

styrelsen

Barn- och Social- Miljö- och

byggnadsnämndutbildningsnämnd nämnd

Kommunfullmäktige

RevisionValnämnd
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Förvaltningsberättelse 

Omvärldsanalys 
Samhällsekonomisk översikt 

Efter förra höstens kollaps på de finansiella marknaderna, det stora raset i världshandeln och 
det därmed sammanhängande fallet i svenska företags produktion har återhämtningen 
under 2009 varit förhållandevis svag. Informationen i avsnittet har hämtats från svenska 
kommunförbundets cirkulär daterat den 2009-02-15. 

De dystra siffrorna till trots har en betydande omsvängning skett i hushållens och företagens 
förväntningar. Under loppet av fjolåret har optimismen inför framtiden gradvis skruvats upp. 
Till det ska läggas att fallet i sysselsättningen har stannat av och inte ser ut att bli så omfatt-
ande som tidigare befarats. Förutsättningarna är nu goda för en relativ snabb ekonomisk 
återhämtning.  

Men trots att återhämtningen hämmas av internationella obalanser räknar SKL ändå med en 
relativt hög tillväxt i svensk BNP: 3,3 % i år och 2,7 % nästa år. BNP tillväxten var -4,3 % för 
2009. 

Normalt brukar en tillväxt kring 3 % bidra till stigande sysselsättning och minskad 
arbetslöshet, men detta blir sannolikt inte fallet under 2010 och 2011. Orsaken är den 
ojämnvikt som uppstått i förhållandet mellan produktion och produktionsresurser.  

Konsumentpriserna var i stort sett oförändrade från december 2009 till januari 2010. 
Jämfört med prisläget i januari 2009 så har konsumentpriserna det senaste året stigit med 
0,6 %.   
 
Den genomsnittliga timlönen ökade med 3,7 % under 2009.   
 
Kommunernas resultat 

Kommunsektorn redovisade ett stort överskott för 2009. Kommunerna gick plus med strax 
över 11 miljarder medan landstingen redovisar ett överskott på nära 3 miljarder kronor. Ett 
tjugotal kommuner kommer att visa ett underskott för 2009, enligt den enkätundersökning 
som kommunerna har besvarat. 

Enligt Sveriges Kommuner och landsting är det en rad tillfälliga faktorer, som har bidragit till 
att kostnaderna hölls tillbaka. Det är god budgetdisciplin och främst tre tillfälliga faktorer 
som förklarar det goda resultatet, samt en stor andel reavinster som uppkommit vid 
försäljning av bland annat mark och tomträtter. 

Dessutom har kommuner och landsting redan påbörjat de förändringar som kan komma att 
krävas inför kommande år, enligt Sveriges Kommuner och Landstig. Detta ger utslag redan i 
2009 års bokslut. 
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Befolkning 

Befolkningen i kommunen var vid årsskiftet 2009/10 9873. Under året har befolkningen 
minskat med ς 23 personer, varav födelseunderskottet -52 och inflyttningsöverskottet +29. 
 
Enligt prognosen för 2009 förväntades befolkningen minska till 9877 personer vid årsskiftet 
2009/10, vilket innebär att utfallet är något sämre.   
 

Byggande och bostadsmarknad 

6 tomter för villabebyggelse har avstyckats vid Hammardammen under 2008, varav 3 
stycken är sålda.  
 
Byggandet av ett 55+ boende är färdigt i Torsåker. Antalet lägenheter är 12 stycken, varav 8 
är uthyrda. 
 
Antalet tomma lägenheter i Hoforshus AB per 2009-12-31 är 107 stycken av totalt 1273 
stycken. Detta motsvarar en vakansgrad på 8,4 %. Antalet tomma lägenheter bör vara 30 till 
40 lägenheter för att klara omflyttningar. Under året har 76 lägenheter rivits, främst på 
Rönningsgatan och på Västerhöjden. 
 
Sysselsättning  

Andelen öppet arbetslösa i kommunen under 2009 är 5,4 %. Samma siffra för länet är 5,0 % 
(3,5 %, 2008) och riket är 4,0 % (4,0 %, 2008). 

Verksamhetens utveckling och måluppfyllelse 
Väsentliga händelser under perioden 

Hofors kommun har påbörjat arbete med Gävle/Dala utvecklingsstråk med delprojektet 
utveckling genomfart Riksväg 80. Projektet är ett samarbete mellan kommunerna Gävle, 
Sandviken, Hofors, Falun, Rättvik, Mora och Orsa.  
 
En ny organisation inom ekonomiavdelningen har prövats. En utvärdering av organisationen 
var utlovad och har genomförts.  
 
Gästrikerådet har under året genomfört ett antal utredningar för utökad samverkan. En av 
ǳǘǊŜŘƴƛƴƎŀǊƴŀ ƘŀǊ ŀǾǎŜǘǘ Ŝǘǘ έƴȅǘǘ ǎŀƳƻǊŘƴŀǘ ǳǇǇŘǊŀƎέ ŦǀǊ DŅǎǘǊƛƪŜ wŅŘŘƴƛƴƎǎǘƧŅƴǎǘΦ .Ŝǎƭǳǘ 
om eventuella förändringar i uppdraget har ännu inte tagits. 
 
Den samlade städ- och kostorganisationen har fullföljts. Det samlade greppet ger kommunen 
kostnadsminskningar, vilket innebär att ett mindre antal medarbetare har blivit övertaliga 
och uppsagda pga. arbetsbrist. 
 
Arbetet med att ta fram heltäckande översiktsplan för kommunen pågår och dessutom har 
översiktsplan kompletterats med strandskyddslagstiftningens utvecklingsområden för 
landsbygdsutveckling inom strandskyddsområde enligt den nya strandskyddslagen. Arbete 
Tematiskt tillägg för vindkraft ska tas med i översiktsplan. 
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Detaljplan för Hofors Centrum har antagits under våren och genomförandet har påbörjats. 
 
Nedläggning av Bodås förskola/skola har genomförts under året. Vidare har stängning av 
dygnetruntomsorgen och akutavdelningen Stjärnfallet genomförts. En ombyggnation av 
Lillåskolan har gjorts. 
 
Andra händelse inom barn och utbildning är Inspektionsbesök av skolinspektionen, frysning 
av projektet Entré Ungdom, nationella prov i åk 3 samt ett Natur- och teknikhus på 
Petreskolan.  
 
Kulturskolan har utnämnts till näst bäst i Sverige. 

Inom äldreomsorgen minskas antalet platser i särskilt boende med 14 på Hantverkarn och 6 
platser på Spelmannen görs om till ett demensboende. All demensvård i centralorten Hofors 
koncentreras till Hesselgrenska. Persgårdens alla platser blir ett särskilt boende för personer 
med stort fysiskt omvårdnadsbehov.  

 
En enhet har gjorts av LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) och psykiatri.  En 
flytt av Gruppbostaden Orion har påbörjats. 
  
Genomlysning av individ och familjeomsorgens verksamhet. Kommunstyrelsen fattade 
beslut om att Hofors kommun ska ta emot 30 stycken ensamkommande flyktingbarn.  

Bolagsorganisation har ändrats under året. Samtliga helägda bolag kommer att ingå i DTU-
koncernen. 

 
Hoforsvatten har erhållit ett villkorat aktieägartillskott.  

Nämndernas budgetavvikelse 

Samtliga nämnder har med undantag för miljö- och byggnadsnämnden och social nämnden 
visat ett överskott gentemot budgeten. 
 
Kommunfullmäktige visar ett överskott på 0,1 miljoner kronor av den budgeterade netto-
kostnaden på 2,4 miljoner kronor. Överskottet beror på att mindre arvoden har betalats ut. 
 
Kommunstyrelsen har nettokostnader i budget på 46,5 miljoner kronor och visar en positiv 
budgetavvikelse med 5,4 miljoner kronor. Överskottet förklaras bl.a. av gemensam 
administrations överskott på 2,3 miljoner kronor, lokalers överskott på 2,1 miljoner kronor 
samt att den extra miljon som avsattes i budgeten 2009 inte har utnyttjas. Näringsliv visar 
ett underskott på 1,0 miljoner kronor och dessa kostnader hänförs till projektet Clean 
Production Centre. Tillväxtverket har stoppat utbetalning av Regionala medel gällande 
konsultinsatser som skett år 2007-2009. Hofors kommun har överklagat beslutet. 
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Miljö- och byggnadsnämnden har en budget på 8,7 miljoner kronor i nettokostnader och 
visar ett underskott på 1,0 miljoner kronor. Orsak är bland annat ökade kostnader för 
bostadsanpassningsbidrag med drygt 2,0 miljoner kronor samt lägre kostnader för plan och 
byggnad med knappt 1,0 miljon kronor. 
 
Barn- och utbildningsnämnden visar ett överskott på 3,2 miljoner kronor jämfört med 
budgeten. Nettokostnaderna i budgeten är 223,3 miljoner kronor. Orsaken till överskottet är 
bl.a. senareläggning av entré Hofors samt lägre kostnader än budgeterat för 
interkommunala ersättningar inom gymnasieskolan. 
 
Nettokostnaderna för socialnämnden är 186,3 miljoner kronor i budgeten. Socialnämnden 
har en negativ budgetavvikelse på 4,1 miljoner kronor . Invandrarenheten uppvisar negativ 
avvikelse på 5.2 miljoner kronor, medan övriga verksamheter visar positiv avvikelse på 1,1 
miljoner kronor. 
 
Gemensamma kostnader för alla verksamheterna är pensionsutbetalningar, avräkningar av 
arbetsgivaravgifter, förändring av semesterlöneskuld samt internränta. Budgeten är 3,4 
miljoner kronor och utfallet är -1,1 miljoner kronor, dvs. en positiv budgetavvikelse på 4,5 
miljoner kronor. Orsaken är bl.a. lägre arbetsgivaravgifter på drygt 5,0 miljoner kronor samt 
att semesterlöneskulden minskar. Ökade kostnader är bl.a. för beslutade visstidspensioner 
med drygt 2,0 miljon kronor under året, inklusive särskild löneskatt.   

 

Måluppfyllelse  

Måluppfyllelse för övergripande målen 

Kommunen tillämpar målstyrning och kommunfullmäktige har satt upp övergripande mål för 
kommunen. 
  

Inriktningsmål och effektmål Måluppfyllelse 

Övergripande mål för ekonomi 
En stabil ekonomi  
- att nämnderna håller sina budgetar samt 

lever upp till sina åtaganden för 
verksamheten. 

 

 
 
- Första delmålet uppnås inte, eftersom två 

nämnders bokslut visar på en negativ 
budgetavvikelse. 
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Övergripande mål för personal 
Den goda arbetsplatsen  
- att kommunen ska sänka ohälsotalen. 

 
 

- att kommunens personalpolitik ska leda 
till att kommunen ses som en attraktiv 
arbetsgivare.  
 
 

- att arbetsorganisationen ska utformas så 
att medarbetarna ges möjlighet till 
delaktighet och inflytande. 
 

 
 
- Ohälsotalet har sjunkit ytterligare för   

2009: 2009-12-31 var det 5,0 % 2008-12-
31, 5,7 %.  

- Resultatet i medarbetarenkäten har 
sjunkit från 69 % 2007 till 65 % 2009.  

- NMI är på samma nivå som 2007, 78 % 
genomsnittet i jämförelsekommunerna är 
76 %. 

- Under året har arbete pågått för att 
utveckla formerna för samverkan. Nytt 
samverkansavtal beräknas vara klart 
2010. 
 

Övergripande mål för utveckling mm. 
Mark och plan 
- att alla i kommunen ska ha tillgång till 

bostad av god kvalité samt ha valfrihet av 
bostad.  
 

- att kommunen ska ha tillgång till planlagd 
industrimark  

Miljö 
- att miljökrav och det förebyggande 

hälsoskyddsarbetet ska genomsyra alla 
kommunens verksamheter. 

 

 
 
- Kommunfullmäktige har antagit ett 

bostadsförsörjningsprogram för 
omstrukturering av bostadsbeståndet. 
Tomter finns till försäljning   

- Planlagd industrimark finns i Böle 
industriområde 

 
- Saknar uppföljning 

 
Måluppfyllelse för nämnderna 

I budgeten har antagits inriktnings- och effektmål för respektive nämnds verksamhet. 
Inriktningsmålen återfinns i kommunens budgetdokument. Eftersom målen inte reviderats i 
sin helhet inför budget 2009, så återfinns felaktiga årtal i vissa mål. Det pågår ett arbete med 
att utveckla målstyrningen och målformulering under 2009. 
 
Nämndernas kommentarer till måluppfyllelsen finns beskrivet under respektive nämnd.  



Förvaltningsberättelse 

 12 

Måluppfyllelse för god ekonomisk hushållning 

Kommunallagen ställer krav på god ekonomisk hushållning. Kommunfullmäktige har 
fastställt inriktningsmål och effektmål för god ekonomisk hushållning.   
 

Finansiella mål för god ekonomisk hushållning 
En god ekonomisk hushållning förutsätter att varje 
generation finansierar sin egen välfärd och inte belastar 
kommande generationer. 
- årets resultat ska uppgå till minst 1 % av skatteintäkter 

och generella statsbidrag, dvs. 5,0 miljoner kronor. 
-     Investeringar för den skattefinansierade verksamheten  
      ska inte finansieras med externa lån. 

 
 
 
 
- Målet uppnås. 
 
- Målet uppnås. 
 

Verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning  

- Grundskolan ska ha meritvärde på riksnivå, dvs. höja 
dagens meritvärde. Meritvärdet ska vara på riksnivå år 
2011. Meritvärden läsåret 2008/09 ska vara högre än 
läsåret 2005/06.  

- Målet uppnås ej. 
Meritvärdet bedöms vara 
cirka 5 enheter lägre 
2008/2009 än 2005/2006. 

- Gymnasieskolan ska ha slutbetyg på riksnivå inom fyra 
år och att slutbetygen ska öka jämfört med läsåret 
2005/06. 

- Målet uppnås ej. 
Meritvärdet bedöms vara 
cirka 6 enheter lägre 
2008/2009 än 2005/2006. 

- Inom äldreomsorgen ska alla som beviljas hjälp få hjälp 
inom skälig tid och att ingen sanktionsavgift ska 
uppkomma pga. att en plats inte har kunnat erbjudas. 

- Målet uppnås. 
 

Kostnaderna för individ- och familjeomsorgen ska ligga på 
nivån för strukturellt jämförbara kommuner 
- Det genomsnittliga antalet hushåll med ekonomiskt 

bistånd ska minska jämfört med bokslut 2006. 
- Placeringskostnaden ska minska jämfört med 2006. 

 
 
- Målet uppnås ej. 
 
- Målet uppnås. 

Personal 
- Alla nya medarbetar ska erbjudas kommungemensam 

introduktionsutbildning. 
 
 

- Kommunens låga index på 63 % i medarbetarenkäten 
ska öka med två enheter årligen. 

- 2009 skall alla samverkansgrupper ha genomfört FAS 
utbildning. 

- Kommunens skall vid medarbetarenkäten 2009 öka NMI 
från 78 med två enheter till 80. 

-  Efter utgången av 2009 ska kommunen ha sänkt 
ohälsotalet (andel sjuk tid av tillgänglig arbetstid) till 5,5 
% 

 
-    Målet uppnås ej.   
Erbjudande har gått ut men 
ingen anmäld. För 2010 har det 
blivit obligatoriskt. 
-      Målet uppnås ej 
 
-  Målet uppnås 
 
-  Målet uppnås ej. 
 
- Målet uppnås 
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Verksamhet i annan organisationsform 

Kommunalförbundet Gästrike räddningstjänst har att svara för räddningstjänsten i Gävle, 
Sandviken, Ockelbo, Älvkarleby och Hofors. Verksamheten bedrivs med en gemensam 
ledning.  

Bolagsverksamheten 

Årets resultat för koncernen är +15,1 miljoner kronor, vilket är ett bättre resultat än före-
gående år. Förgående års resultat är -4,3 miljoner kronor. Bolagsorganisationen för de 
helägda bolagen har ändrats under 2009. Alla helägda bolag ingår i DTU-koncernen.  
 
Kommunen har ett antal kommunala bolag, vilka beskrivs i följande avsnitt. 
 
DTU i Hofors AB har till uppgift att samordna och utföra insatser kring fastighetsskötsel och 
underhåll, skötsel av gator, vägar, parker, lekplatser och fritidsanläggningar samt el- och 
datanät.  
 
Hoforshus AB tillhandahåller bostäder samt ändamålsenliga lokaler för de mindre företagen 
och kommunala verksamheter.  
 
Hofors Elverk bedriver nätverksamhet i Hofors kommun. 
 
Hofors Förvaltningshus AB är moderbolag till Hoånskraft AB. Hoånskraft AB har till uppgift 
att producera elektrisk ström vid tre egna vattenkraftverk i Hoån. 
 
Hofors Energi AB bedriver fjärrvärmeverksamhet i centrala Hofors, inom Ovakos 
industriområde, i Böle industriområde och i Torsåker samt i en mindre närvärmeanläggning 
vid Kratte Masugn. Kommunens ägarandel är 40 %. 
 
Hofors Vatten AB ingår i Gästrikevatten AB, som ansvar för vatten- och 
avloppsverksamheten. 
 
Under avsnittet koncernredovisning beskrivs respektive bolag mer detaljerat, dvs. i slutet av 
årsredovisningen.  
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Ekonomisk översikt 

Årets resultat 

Årets resultat uppgår till +15,7 miljoner kronor, vilket är 5,4 miljoner kronor bättre än 
budgeten. Resultatet uppfyller det finansiella målet på lägst 1 % av nettokostnaderna.  
 
Vid delårsbokslutet i augusti har prognostiserats ett positivt resultat på 2,3 miljoner kronor. 
Orsaken till det förbättrade resultat är bl.a. en gynnsammare skatteunderlagsutveckling, 
sänkta premier för avtalsförsäkringar samt återhållsamhet när det gäller kostnader.  
 
Nedan redovisas ett sammandrag av resultaträkning i miljoner kronor: 
 

 
 
Kommunen har redovisat ett positivt resultat sedan 2000 med undantag för 2008. Jämfört 
med 2008 är resultat 19,7 miljoner kronor bättre. Resultatförbättringen mellan 2008 och 
2009 beror till stor del av att skatten höjs med 75 öre till 22,65 kronor, vilket ökar 
skatteintäkterna med 13,5 miljoner kronor samt sänkta premier för avtalsförsäkringarna. 
  
Verksamhetens nettokostnader uppgår till 464,1 miljoner kronor exklusive 
jämförelsestörande poster. Verksamhetens nettokostnader har minskat med 2 % mellan 
2008 och 2009.  
 
Intäkterna uppgår till 103,3 miljoner kronor. Intäkterna exkl. jämförelsestörande poster 
har minskat mellan 2008 och 2009 med 11 %. Minskningen förklaras av bl.a. lägre 
statsbidrag samt vatten- och avloppsverksamheten är överförd till Hofors Vatten AB. 
 
Kommunens externa kostnader är 559,0 miljoner kronor exklusive rivningarna. Dessa 
kostnader har minskat med 3 % mellan 2008 och 2009. De totala personalkostnaderna 
uppgår till 360,7 miljoner kronor för 2009, vilket skall jämföras med 370,0 miljoner kronor 
för 2008. Utveckling förklaras bl.a. sänkta arbetsgivaravgifter samt att lönesumman är 
oförändrad mellan åren. Personalkostnaden är 64 % av de totala kostnaderna. 

Bokslut Budget Bokslut %-förändr.
2008 2009 2009 2008-2009

Verksamhetens intäkter 131,7 96,7 103,3 78%

Verksamhetens intäkter, exkl jämf.poster 116,2 96,7 103,3 89%

-600,6 -570,4 -568,9 95%

Verksamhetens kostnad, exkl jämf poster -587,5 -570,4 -567,4 97%

Nettokostnad -468,9 -473,7 -465,6 99%

-471,4 -473,7 -464,1 98%

454,9 475,8 470,3 103%

Finansnetto 10,0 8,2 11,0 110%

-4,0 10,3 15,7

Miljoner kronor

Verksamhetens kostnader 

Nettokostnad, exkl jämf poster

Skatter och statsbidrag

Resultat
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Skatte- och statsbidragsintäkter uppgår till 470,3 miljoner kronor, vilket är en ökning med 3 
% mellan 2008 och 2009. Budgetavvikelsen är -5,5 miljoner kronor för skatter och 
generella bidrag, vilket förklaras av lägre skatteunderlagsutveckling.  
 
Finansnettot uppgår till 11,0 miljoner kronor. Det positiva utfallet jämfört med budgeten 
förklaras av ränteinkomster från Gästrikevatten AB. Kommunen har liksom föregående år 
erhållit utdelning från Hofors Energi AB. 
 
Återställande av eget kapital - Balanskravsutredning 
Enligt kommunallagen ska negativa resultat regleras och det egna kapitalet återställas. Om 
underskott uppstår ska det återställas inom tre år. Nedan redovisas det justerade resultat 
samt resultat att återställa efter 2009. 

 
Miljoner kronor  2006 2007 2008 2009 

Årets resultat enligt resultaträkningen 8,0 1,6 -4,0 15,7 

Justering     

Justering av 
vatten och avloppsverksverksamheten. 

-1,5 0,4 3,2 0 

Avgår realisationsvinster 
Försäljning andel av Hofors Energi AB 

   
-15,5 

 
0 

Tillägg synnerliga skäl 
Rivningsersättning Hoforshus AB 

   
13,1 

 
1,5 

Justerat resultat 6,5 2,0 -3,2 17,2 

Underkott att återställa 0 0 0 -3,2 

Att återställa nästa år    -3,2 0 

 
Årets resultat är +15,7 miljoner kronor. Detta innebär att kommunens intäkter har överstigit 
kostnaderna. Detta resultat skall utgöra underlag för avstämning gentemot 
kommunallagens krav på ekonomisk balans.  
 
Enligt 8 kapitlet i kommunallagens § 5 b finns emellertid möjlighet att om synnerliga skäl 
föreligger inte reglera ett negativt resultat.  Synnerliga skäl kan åberopas när det är en del 
av omstrukturering för att minska framtida kostnaderna. Kommunens befolkning har 
minskat under många år och så bedöms ske även framöver. Detta innebär att behov finns av 
omstrukturering av Hoforshus AB bostadsbestånd. Detta innebär att kommunens kostnader 
kommer att sänkas på sikt. Kommunens åtagande under 2009 har varit 1,5 miljoner kronor, 
vilket bedöms som ett synnerligt skäl. 
 
Kommunen har ett underskott från 2008, som skall täckas. Detta underskott kommer att 
regleras mot överskottet för 2009. Detta innebär att kommunen inte har några underskott 
att återställa efter utgången av 2009. 
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Balansräkning 

Kommunens tillgångar den 31 december 2009 uppgår till 404,4 miljoner kronor, vilket 
innebär en ökning med 22,0 miljoner kronor. Kommunens likvida medel ökar med 26,5 
miljoner kronor på tillgångssidan, kortfristiga fordringar minskar med cirka 8,0 miljoner 
kronor. 
 
Inom finansiella anläggningstillgångar har lån på 62,4 miljoner kronor omvandlats till ett 
villkorat aktieägartillskottet. Detta gjordes i samband med omstrukturering av 
koncernorganisationen. 
 
Kommunens egna kapital ökar med 15,7 miljoner kronor, pga. årets positiva resultat. 
Kommunens långsiktiga låneskuld har minskats från 36,3 miljoner kronor till 20,0 miljoner 
kronor, vilket motsvarar att ett lån har amorteras. Den kortfristiga låneskulden har ökat med 
nästan motsvarande belopp. Avsättningar till pensioner har ökat med cirka 3,0 miljoner 
kronor. 
 
Soliditeten är ett mått på kommunens långsiktiga betalningsförmåga. Soliditeten är 
oförändrad mellan 2008 och 2009, dvs. 63 % exklusive pensionsåtagandet. Soliditeten 
inklusive pensionsåtagandet är 1 %. 

Kassaflödesanalys  

De likvida medlen (kassa och bank) uppgick vid årsskiftet till 67,6 miljoner kronor, vilket är en 
ökning med 26,5 miljoner kronor jämfört med föregående år samt en förbättring jämfört 
med budgeten för 2008. Förklaringen till ökningen av likvida medel är bl.a. att ett statsbidrag 
för konjunkturstöd som avser 2009 har erhållits samt årets positiva resultat.  

Investeringar 

Kommunen har under 2009 investerat i 11,6 miljoner kronor, jämfört med föregående års 
8,7 miljoner kronor. De större investeringarna är centrumförnyelsen med 5,5 miljoner 
kronor, som beräknas att pågå även nästa år. Andra större investeringar är datautrustning 
samt gatubelysning. 

Pensionsåtagande 

Pensionsförpliktelser, Miljoner kronor. 2005 2006 2007 2008 2009 
   - Intjänande under året, individuell del 
   - Avsättning  
Summa pensionsförpliktelser i balansräkning 

12,1 
10,4 
22,4 

12,1 
10,0 
22,1 

12,2 
11,7 
23,9 

14,6 
14,6 
29,2 

14,1 
17,9 
32,0 

Pensionsförpliktelse som ansvarsförbindelse 
Summa pensionsförpliktelser 

204,6 
227,1 

227,6 
249,8 

257,6 
281,5 

249,6 
278,8 

251,7 
283,7 

 
Intjänade pensionsrättigheter från och med 1998 betalas i sin helhet ut för individuell 
placering i mars året efter intjänande och redovisas som kortfristig skuld. Särskilda 
ålderspensioner, löneandelar över 7,5 basbelopp samt efterlevandepensioner finns upptaget 
som avsättningar. Som ansvarförbindelse redovisas intjänandet till och med år 1997. 
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Kommuner och landsting har fått ett nytt pensionsavtal KAP-KL från 2006. Avtalet innebär 
bl.a. att anställda med rätt till förmånsbestämd pension från och med år 2007 får räkna in 
anställningstid i kommunal verksamhet före år 1998.  
 
De pensionsmedel som inte utbetalats återlånas i verksamheten enligt det av 
kommunfullmäktige fastställda pensionsreglementet. 

Borgensåtaganden 

Kommunens borgensåtagande har ökat från 328,8 miljoner kronor till 338,5 kronor. 99 % av 
borgensåtagande avser Hoforshus AB. 
 
Borgensåtagandet innebär i sig en risk i det fall verksamheterna skulle ha svårt att fullgöra 
sina betalningar till gäldenärerna. Hofors Kommun har inte infriat några åtagande under 
2009. Risken bedöms som minimal att kommunen skall infria några åtagande. 
 

Övriga åtagande, leasing- och hyresavtal 

Hoforshus AB äger huvuddelen av kommunens verksamhetslokaler. Kommunen svarar 
framöver för samtliga kostnader som inte avser bostäder. Kommunen leasar cirka 20 
personbilar.  

Förväntad utveckling 
Kommunen har en god ekonomisk grund att stå på, med hänvisning till att kommunen klarat 
balanskravet varje år mellan 2000-2009, med undantag för 2008. Kommunen har inga 
underskott att täcka.  
 
Budget 2010 har ett resultat på 5,1 miljoner kronor och uppfyller därmed inte den finansiella 
målsättningen för årligt överskott med 1,5 %. Plan 2011 och 12 har ett resultat på 3,0 
respektive 2,6 miljoner kronor.   
 
Resultatet bygger på att kommunens verksamhet måste fortsätta anpassas till den 
demografiska utvecklingen. Den mest påtagliga förändringen står gymnasieutbildningen 
inför, med en stor minskning av antalet 16-18 åringar.  Under planperioden avvecklas en 
högstadieskola.  
 
Omstruktureringen av bostäder måste fortsätta under perioden, vilket är en av 
utmaningarna som Hofors kommun måste klara av.  
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Känslighetsanalys 

En känslighetsanalys för större poster redovisas nedan: 

- ökade löneökningar med 1 % motsvarar cirka 3,5 miljoner kronor. 
- en förändring av skatteunderlaget med 1,0 % motsvarar ökade/minskade skatteintäkter 

på 4,5 miljoner kronor  
- en förändring av invånarantalet med 100 personer ökar/minskar våra skatteintäkter och 

motsvarar cirka 4,0 miljoner kronor  
- en ökad utdebitering med 1,00 krona motsvarar 18,0 miljoner kronor.   
 
Väsentliga händelser efter årsskiftet 
 

Kostnaderna för ekonomiskt bistånd har ökat i förhållande till budgeten. En ny skatte- och 
statsbidragsprognos har kommit, vilket innebär en positiv avräkning på drygt en procent. 
 
För övrigt har inga väsentliga händelser inträffat efter årsskiftet. 
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Ekonomiska nyckeltal  

 

Miljoner kronor 

Bokslut 

2005

Bokslut 

2006

Bokslut 

2007

Bokslut 

2008

Bokslut 

2009

Verksamhetens nettokostnad -411,4 -425,0 -444,6 -468,9 -465,6

* exkl jämförelsestörande poster -411,4 424,0 -435,6 -471,4 -467,1

Skatteintäkter och generella bidrag 410,1 425,4 439,1 454,9 470,3

Årets resultat

Årets resultat 3,5 8,1 1,6 -4,0 15,7

Årets resultat före extraordinärt 3,5 8,1 1,6 -4,0 15,7

Årets resultat, balanskrav 5,3 6,6 2,0 -3,2 17,2

Årets resultat /eget kapital % 1,5% 3,3% 0,6% -1,7% 6,1%

Årets resultat /skatteintäkter, % 0,9% 1,9% 0,4% -0,9% 3,3%

Verksamhets nettokostnad % 100,3% 99,9% 101,3% 102,4% -99,0%

* exkl jämförstörande poster 100,3% 99,9% 99,2% 102,9% -99,3%

Nettokostnad inkl finansnetto % 99,1% 98,1% 99,7% 100,2% -96,7%

* exkl jämförstörande poster 99,1% 98,1% 97,6% 100,7% -97,0%

Investeringar

Investeringar -19,2 -18,1 -30,9 -8,7 -11,6

Skattefinansierade investeringar, % 100% 100% 100% 100% 100%

Övriga nyckeltal

Soliditet, % 64% 65% 63% 63% 63%

Soliditet, inkl pensionsåtagande, % 8% 4% -3% -2% 1%

Befolkning 31 dec 10197 10091 10039 9896 9873

Skattesats egna kommunen 21,90 21,90 21,90 21,90 22,65

Nettokostnadsandel av skatteintäkter/generella bidrag
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Personal redovisning  
Viktiga händelser 

Organisationsförändringar som skapande av en gemensam Städ- och köksorganisation har 
genomförts. Arbetsbristuppsägningar inom kök- och städ samt skolan har genomförts som 
effektiviseringsåtgärd samt med anledning av anpassningar inom Barn- och utbildnings-
nämnden. Ohälsotalet har minskat mer än förväntat. 
 
Personalkostnader 

Miljoner kronor  2008 2009 

Löner mm 248,6 249,1 

Arbetsgivaravgifter 91,2 100,3 

Övrigt 30,2 11,3 

Summa 370,0 360,7 

 
Antalet anställda  

 
2008 2009 

Antal anställda 931 925 

- varav tillsvidare 884 867 

- varav visstid 47 58 

Medelålder 46,2 46,2 

Andel kvinnor, % 87 87 

Sysselsättningsgrad, % 92 92 
 

Bostadsort för tillsvidareanställda 
Annat län          45 (5,2%)  varav 18  personer i Falun 

Utanför kommunen men i länet    80 (9,2%)  varav 12 personer i Gävle, 18 i   
                    Sandviken  samt   Storvik 26. 

Andelen anställda som kommer från Hofors kommun har ökat med 2,3 % sen 2008. 
 
Personalrörlighet 
Antalet nya tillsvidareanställningar 
Totalt KS MBN BUN SOC 

34 10 0 7 17 

Nya anställningar avser i huvudsak ersätta avslutad personal. De nyanställda inom KS beror 
på övertagandet av städ från DTU-koncernen. 
 
Avslut 
Avgångsorsak Tot 2009 KS MBN BUN SOC 

Arbetsbrist 5 2  2 1 

Egenbegäran 6   2 4 

Pension 11 6  3 2 

Annan orsak 1    1 

De arbetsbristuppsägningar som gjorts inom KS (Städ och kök) samt BUN (barnskötare och 
elevassistenter) ger effekt först nästa år. 
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Pensionsavgångar 

 
Ovanstående tabell visar 65-åringar respektive år. Hofors kommun har en jämn 
åldersfördelning som gör att möjligheterna att klarar pensionsavgångarna bedöms som 
goda. 

 

 
Befattning 2010 2011 2012 2013 2014 Summa 

Administratör, ekonomi   1  1 2 

Administratör, personal/löner     2 2 

Administratör, vård   1   1 

Administratör, övergripande verksamhet  1    1 

Arbetsterapeut     1 1 

Arbetsterapibiträde 1    1 2 

Barnskötare 1    1 2 

Behandlingsassistent/Socialpedagog   1  1 2 

Biblioteksassistent  2    2 

Elevassistent 1 1    2 

Fritidspedagog 1    1 2 

Förskollärare 1  3 1 4 9 

Handläggare, övergripande verksamhetsplanering    1 1 2 

Kock  1   1 2 

Ledning, annan    1  1 

Ledning, äldreomsorg     1 1 

Lokalvårdare/städare    1 1 2 

Lärare grundskola, tidigare år 1 1 1 3 3 9 

Lärare gymnasium, allmänna ämnen     1 1 

Lärare gymnasium, yrkesämnen    1 2 3 

Måltidspersonal  1   1 2 

Personlig assistent 1   2 1 4 

PTP-psykolog    1  1 

Receptionist, telefonist     1 1 

Rektor  1   1 2 

SFI-lärare   1   1 

Sjukgymnast     1 1 

Sjuksköterska     3 3 

Skolsköterska   1   1 

Skötare, behandlingsarbete    1  1 

Socialsekreterare 1     1 

Speciallärare 1 1 1 1 1 5 

Tekniker, lantmäteri    1  1 

Undersköterska, äldreomsorg  4 2 1 4 11 

Vårdare/vårdbiträde 2 7 2 3 1 15 

Summa 11 20 14 18 36  
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Arbetsmiljö och hälsa 

Ohälsotal (andelen sjuk tid av disponibel arbetstid) 

 2007  2008  
 

2009 
 

Totalt 
varav långtid 

6,3 
55,8 

5,7 
52,81 

4,97 
41,45 

Ålder    

0-29 4,1 3,2 2,11 

30-49 7,0 6,5 4,67 

50- 6,1 5,5 5,97 

Kön    

Kvinnor 6,7 6,1 5,05 

Män        3,9 3,2 4,47 
 

Medelvärde på ohälsotalet i landet ligger på 5,6, 
 i och med detta så ligger Hofors kommun på 81 plats i landet. 

      Ohälsotalen i länet 
     Ockelbo kommun 4,5 

    Söderhamns kommun 4,6 

    Ovanåkers kommun 4,9 

    Bollnäs kommun 4,9 

    Hofors kommun 5,0 

    Sandvikens kommun 5,8 

    Gävle kommun 6,0 

    Ljusdals kommun 6,2 

    Hudiksvalls kommun 6,6 

    Nordanstigs kommun Ej 

    
       
Arbetet med den goda arbetsplatsen tillsammans med den skärpta tillämpningen av försäkringskassa och 
läkare fortsätter att sänka vårt ohälsotal. Även andelen långa sjukskrivningar minskar vilket är ett mycket 
positivt tecken. Den förhöjda andelen långtidssjuka män är beroende på ett litet antal män total och några 
helårssjukskrivningar vilket påverkar andelen mycket. Inom gruppen 0-29 år finns ingen långtidssjukskriven. 
 

Sammanställning arbetsskador och tillbud 
 

 
 
Inom SN har fem enheter rapporterat skada eller tillbud. Under orsak våld utmärker sig 
rivningar. Under orsak stick är det stick av kanyler som oftast orsakas av slarv vid 
hanteringen. Fallen har orsakats av ishalka utomhus samt våta golv. 
Inom BUN har endast en enhet rapporterat skada. 
 

Orsak

År Skada Tillbud Fall Våld Stick Lyft Brand Hot KlämHalk Övrigt sjuktillf.

2009 49 16 14 12 11 5 1 6 16 4

2008 38 11 1 14 3 5 3 8 23 1

2007 13 31 17 1 14 2 10

2006 37 21 14 25 9 3 1 3 3 1
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Jämställdhet 
  

Kvinnor Befattning Män 

A B C D E F 

57,5 2 Ledning 2 59,2 109 

53 2 Ledning, socialt och kurativt arbete 2 51 118 

56,2 5 Rektor 4 49,7 112 

48,6 7 Kval handläggare 5 58,3 114 

48,3 22 Sjuksköterska/skolsköterska 2 42 96 

46,5 143 Undersköterska 1 43 102 

41,8 10 Skötare behandlingsarbete 1 36 97 

46,3 118 Vårdare/vårdbiträde 3 48 99 

38,7 89 Personlig assistent 16 31,7 101 

45 10 Socialsekreterare 1 40 98 

58 3 Socialpedagog/behandlingsassistent 1 55 92 

47 40 Lärare grundskolans tidigare år 2 60,5 100 

42,06 16 Lärare grundskolans senare år 10 41,7 94 

37,8 10 Lärare gymnasium, allmänna ämnen 8 47,8 88 

39,4 5 Lärare, praktiska/estetiska ämnen 7 46,3 97 

57,8 10 Speciallärare 1 63 88 

47,8 73 Förskollärare 3 44 95 

48,8 5 Fritidspedagog 5 50,4 97 

46 18 Elevassistent 2 32,5 100 

38,6 3 Lärare, kulturskola 1 28 107 

54 1 Bibliotekarie 1 40 109 

27 1 Miljö- och hälsoskyddsinspektör 3 49 94 
Kolumn A och E visar medelåldern  
Kolumn B och D visar antalet för respektive kön 
Kolumn F visar kvinnors lön i % av männens 
 

I Tabellen har endast redovisats befattningar där båda könen är representerade. 
Den låga andelen män i respektive befattning gör att det inte går att göra någon analys av 
jämställda löner. Endast i befattningarna Lärare grundskolans senare år, Lärare gymnasium 
allmänna ämnen samt Lärare, praktiska/estetiska ämnen har sådan fördelning att en analys är möjlig. 
Där kan man konstatera att skillnader i lön i den senare sannolikt beror på skillnaden i medelålder. I 
den första krävs en översyn. Medan Lärare i praktiska ämnen har en jämn fördelning 
 
I övrigt är en slutsats att kommunen måste öka ansträngningarna att rekrytera män till framförallt 
skola och omsorg. 
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Medarbetarenkäten 
NMI 

  
Arbetsgivare 

  
 

2007 2009 
 

2007 2009 

Kommunen 78 78 
 

69 65 

Socialnämnden 79 78 
 

69 66 

Kommunstyrelsen 82 77 
 

78 69 

Miljö och bygg 72 82 
 

72 83 

Barn- och utb. 78 77 
 

68 62 

 

  Mobbing och diskriminering 

 Har du vid något tillfälle 
känt dig utfrusen? 

Har någon chef eller 
arbetskamrat 

utsatt dig för trakasserier? 

Har du 
blivit utsatt för 

trakasserier 
av någon annan? 

2007 11% 8% 6% 

2009 8% 5% 4% 

 
Nöjd medarbetarindex (NMI) är i stort sett oförändrat i kommunen däremot har synen på 
kommunen som arbetsgivare sjunkit, det kan ha sina orsaker som ekonomisk åtstramning 
och de uppsägningar som genomförts för första gången på lång tid. Även siffrorna vad gäller 
mobbing och diskriminering har förbättrats inom kommunen.  
Förbättringsmål för NMI, ohälsotal och synen på kommunen som arbetsgivare har angivits i 
2010 års verksamhetsplan. 
Andelen svarande på hela enkäten var 697 stycken eller 75 % av samtliga tillsvidareanställda. 
 
 

Miljöredovisning 
Miljöbokslutet kommer att redovisas separat. 
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Ekonomiska sammanställningar 

Resultaträkning 

Miljoner kronor

Not Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009

Avvikelse

Verksamhetens intäkter 1,2 131,7 96,7 103,3 6,6

Verksamhetens kostnader 3,4 -589,7 -561,1 -560,5 0,6

Avskrivningar -10,9 -9,3 -8,4 0,9

Verksamhetens nettokostnader 5 -468,9 -473,7 -465,6 8,1

Skatteintäkter 6 382,1 402,0 394,7 -7,3

Generella bidrag och utjämning 7 72,8 73,8 75,6 1,8

Finansiella intäkter 8 12,1 10,3 11,4 1,1

Finansiella kostnader -2,1 -2,1 -0,4 1,7

Resultat före extraordinära poster -4,0 10,3 15,7 5,4

Årets resultat 9 -4,0 10,3 15,7 5,4
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Balansräkning 

 

 

Miljoner kronor Not
Bokslut 

2008

Bokslut 

2009

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 10 0,0 0,6

Materiella anläggningstillgångar 11 76,0 78,6

  materiella anläggningstillgångar 61,2 65,6

  inventarier 14,8 13,0

Finansiella anläggningstillgångar 12 220,6 220,6

Summa anläggningstillgångar 296,6 299,8

Omsättningstillgångar

Förråd, exploateringsfastighet 0,2 0,1

Kortfristiga fordringar 13 44,5 36,9

Kassa och bank 14 41,1 67,6

Summa omsättningstillgångar 85,8 104,6

Summa tillgångar 382,4 404,4

Eget kapital, avsättningar, skulder

Eget kapital

Ingående eget kapital 241,8 241,0

Ingående eget kapital fonderat 15 3,2 0,0

Årets resultat 16 -4,0 15,7

Summa eget kapital 241,0 256,7

Avsättningar

Pensioner 17 14,6 17,9

Övriga avsättningar 18 0,5 0,5

Summa avsättningar 15,1 18,4

Skulder

Långfristiga skulder 19 36,4 20,1

Kortfristiga skulder 20 89,9 109,2

Summa skulder 126,3 129,3

skulder 382,4 404,4

Panter och ansvarsförbindelser

Pensioner intjänade för 1998 21 249,6 251,7

Borgensförbindelser 22 328,8 338,5

Summa eget kapital, avsättningar och skulder
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Kassaflödesanalys 

 

 
 
 

Miljoner kronor Not
Bokslut 

2008

Bokslut 

2009

Den löpande verksamheten

Årets resultat -4,0 15,7

Justering för ej likviditetspåverkande poster 10,9 8,4

Minskning av avsättningar pga utbetalningar 2,9 3,3

Justering för ej likviditetspåverkande poster

Medel från verksamheten före förändring av 

rörelsekapital 9,8 27,4

Ökn./minskn. kortfristiga fordr. 5,1 7,6

Ökn./ minskn förråd,exploatering 0,0 0,1

Ökn./minskn. kortfristiga skulder -7,5 19,3

Kassaflöde från den löpande verksamheten 7,4 54,4

Investeringsverksamheten
Investering i materiella anläggningstillgångar -8,7 -11,6
Försäljning av materiella 53,9 0,0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 45,2 -11,6

Finansieringsverksamheten

Förändring av låneskulden 0,0 -16,3

Ökn.(-)/minskn.(+) långfristiga fordringar -46,3 0,0

Minskar av avsättning pga utbetalningar

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -46,3 -16,3

Periodens kassaflöde 6,3 26,5

Likvida medel vid periodens  början 34,8 41,1

Likvida medel vid periodens slut 41,1 67,6
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Tilläggsupplysningar 

Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009
Not 1 Verksamhetens intäkter
Bruttointäkt 175,4 159,8 168,0
Avgår interna intäkter -43,7 -63,1 -64,7
Summa externa intäkter 131,7 96,7 103,3

Not 2 Jämförelsestörande intäkt
Försäljning av aktier, mm -15,5 0,0 0,0
Externa intäkter exkl jämförelsestörande 116,2 96,7 103,3

Not 3 Verksamhetens kostnader
Bruttokostnad -644,3 -633,5 -633,6
Avgår interna kostnader 43,7 63,1 64,7
Avgår räntekostnader 0,0 0 0,0
Avgår avskrivningar 10,9 9,3 8,4
Summa externa kostnader -589,7 -561,1 -560,5

Not 4 Jämförelsestörande kostnad
Omstrukturering bostadsbestånd, rivning 13,1 0,0 1,5
Externa kostnader exkl jämförelsestörande -602,8 -561,1 -559,0

Not 5 Nettokostnader
Nettokostnad, inkl jämförelsestörande poster -468,9 -473,7 -465,6
Jämförelseförstörande intäkt -15,5 0,0 0,0
Jämförelsestörande kostnad 13,1 0,0 1,5
Nettokostnad, exkl jämförelsestörande poster -471,4 -473,7 -464,1

Not 6 Skattemedel
Preliminära skatteinbetalningar 385,2 402,0 406,4
Slutavräkning 2007 resp 2008 -0,7 0,0 0,3
Prognos slutavräkning 2008 resp 2009 -2,4 0,0 -12,0
Summa 382,1 402,0 394,7

Not 7 Generella bidrag och utjämning
Inkomstutjämning 52,2 52,9 52,7
Kostnadsutjämning, inkl LSS 3,9 3,9 5,8
Mellankommunal utjämning 0,0 0,0 0,0
Införandebidrag 4,0 2,6 2,6
Strukturbidrag 4,1 4,0 4,0
Regleringsavgift -4,6 -4,8 -4,9
Fastighetsavgift 13,2 15,2 15,4
Summa 72,8 73,8 75,6

Not 8 Ränteintäkter
Utdelning aktier, andelar 2,0 0,0 2,7
Ränta från koncernen 7,6 9,3 8,3
Övriga räntor 2,5 1,0 0,4
Summa 12,1 10,3 11,4

Not 9 Periodens resultat -4,0 10,3 15,7

Avgår; samtliga realisationsvinster -15,5 0 0
Tillägg; Synnerliga skäl 13,1 0,0 1,5

Justering Va-verksamheten 3,2 0 0
Justerat resultat -3,2 10,3 17,2
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Miljoner kronor 
Bokslut 

2008

Bokslut 

2009
Not 10 Immateriella anläggningstillgångar
Redovisat värde vid periodens början 0,0
Investeringar ( netto) 0,6
Avskrivningar 0,0
Redovisat värde vid periodens slut 0,6

Immateriella anläggningstillgångar
Anskaffningsvärde 0,6
Ackumulerade avskrivningar 0,0
Pågående 0,0
Restvärde 0,6

Not 11 Byggnader, mark och anläggningar
Byggnader
Redovisat värde vid periodens början 30,2 28,4
Investeringar ( netto) 0,0 0,0
Avskrivningar -1,8 -1,9
Avyttring, redovisat värde 0,0 0,0
Restvärde byggnader 28,4 26,5

Mark
Redovisat värde vid periodens början 6,3 6,3
Investeringar ( netto) 0,0 0,0
Avskrivningar 0,0 0,0
Avyttring, redovisat värde 0,0 0,0
Redovisat värde vid periodens slut 6,3 6,3

Anläggningar
Redovisat värde vid periodens början 77,5 26,5
Investeringar ( netto) 5,9 9,2
Avskrivningar -4,5 -2,9
Avyttring, redovisat värde -52,4 0,0
Redovisat värde vid periodens slut 26,5 32,8

Totalt Mark, byggnader och anläggningstillgångar
Redovisat värde vid periodens början 114,0 61,2
Investeringar ( netto) 5,9 9,2
Avskrivningar -6,3 -4,8
Avyttring, redovisat värde -52,4 0,0
Redovisat värde vid periodens slut 61,2 65,6

Anskaffningsvärde 140,3 143,7
Ackumulerade avskrivningar -79,4 -84,2
Pågående 0,3 6,1
Restvärde 61,2 65,6
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Miljoner kronor 
Bokslut 

2008

Bokslut 

2009
Maskiner och inventarier
Redovisat värde vid periodens början 17,8 14,5
Investeringar ( netto) 2,3 1,8
Avskrivningar -3,2 -3,5
Avyttring, redovisat värde -2,4 0,0
Redovisat värde vid periodens slut 14,5 12,8
Fordon
Redovisat värde vid periodens början 0,1 0,3
Investeringar ( netto) 0,3 0,0
Avskrivningar -0,1 -0,1
Avyttring, redovisat värde 0,0 0,0
Redovisat värde vid periodens slut 0,3 0,2

Totalt Maskiner, inventarier och fordon
Redovisat värde vid periodens början 17,9 14,8
Investeringar ( netto) 2,4 1,8
Avskrivningar -3,3 -3,6
Avyttring, redovisat värde -2,4 0,0
Redovisat värde vid periodens slut 14,8 13,0

Anskaffningsvärde 83,5 85,3
Ackumulerade avskrivningar -68,7 -72,3
Pågående
Restvärde 14,8 13,0

Totalt materiella anläggningstil lgångar 76,0 78,6

Not 12 Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterföretag
 DTU i Hofors AB 100 % 12,5 74,8
 Hofors Energi AB 40 % 1,7 1,7
 Hofors Förvaltningshus AB 100% 0,6 0
Summa 14,8 76,5

Andelar intresseföretag, förening
 X-trafik 0,2 0,2
 Hofors Folkets Hus 2099, värderegl -2099 0,0 0,0
 Kommunalförbundet SAM 0,4 0,4
 Kommuninvest 0,5 0,1
 Norrsken AB 0,1 0,5
 Gästrikevatten 0,5 0,5
Hofors Vatten AB 0,0 0,0
Summa 1,7 1,7

Långfristiga fordringar
Dtu i Hofors AB 36,0 0,0
Hofors Elverk AB 21,5 21,5
Hoforshus AB 43,8 41,1
Hofors Förvaltninghus AB 53,4 24,2
Hoforsvatten AB 49,4 55,6
Övriga 0,0 0,0
Summa 204,1 142,4

Totalt finansiella anläggningstil lgångar 220,6 220,6
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Miljoner kronor 

Not 13 Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 9,3 13,2
Fordringar koncernföretag 3,2 3,2
Övriga fordringar 19,2 11,7
Förutbet  kostn, upplupna intäkter 12,8 8,8
Summa 44,5 36,9

Not 14 Kassa och bank
Andel koncernkontot 40,2 66,8
Övrigt 0,8 0,8
Summa kassa och bank 41,1 67,6

Koncernkonto i Swebank *
Hofors Kommun 40,4 66,8
DTU koncernen 14,4 24,6
Totalt koncernkontot 54,8 91,4

del av koncernkontot

Not 15 Ingående eget kapital, fonderat
Resultatutjämning vatten, avlopp 3,2 0,0
Summa 3,2 0,0

Not 16 Årets resultat
Av årets resultat mot resultatutämningsfond 3,2 0
Resultatutjfond Va efter årets resultat 0,0 0,0

Not 17 Pensionsavsättningar
Ingående värde för perioden 11,7 14,6
Utbetalningar -0,4 -0,4
Ökning av avsättningen 3,3 3,7
Utgående värde 14,6 17,9

varav särskild avtalspension, exkl löneskatt 1,9 0
varav löneskatt, 24,26 % 2,8 3,5

Aktualiseringsgrad 81% 81%

Not 18 Andra avsättningar
Framtida kostnader avfallsdeponi 0,5 0,5
Summa 0,5 0,5

Not 19 Långfristiga skulder
SE-banken 16,3 0,0
Kommuninvest 20,0 20,0
Övriga långfristiga skulder 0,1 0,1
Summa 36,4 20,1

*) I kommunens balansräkning ingår endast kommunens 

Bokslut 

2008

Bokslut 

2009
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Miljoner kronor 

Not 20 Kortfristiga skulder
Kreditinstitut, kunder, koncernföretag 14,1 7,7
Leverantörsskulder 15,7 17,4
Personalskatter 5,4 5,3
Övriga kortfristiga skulder 0,4 0,5
Upplupna kostn/ förutbet intäkter 54,4 78,3
Summa 89,9 109,2

Not 21 Pensioner intjänade före 1998
Ansvarsförbindelse 200,9 202,5
Löneskatt, 24,26 % 48,7 49,1
Summa 249,6 251,7

Not 22 Borgensförbindelser
Hoforshus AB 326,0 336,0
Räddningstjänstförbundet, pensioner 1,8 1,8
Ansvar för egnahem och småhus 1,0 0,7

Summa 328,8 338,5

Hofors kommun har i november 2003 ingått en solidarisk borgen såsom för egen 
skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga förpliktelser. Samtliga 248 
kommuner som per 2009-12-31 var medlemmar i Kommuninvest har ingått
 l ikalydande borgensförbindelser. Mellan samtliga dessa kommuner har ingåtts 
ett avtal om hur ansvaret skall fördelas på varje medlemskommun vid ett 
eventuellt infriande av borgensansvaret. Principerna för denna fördelning sker 
efter en beräkningsmodell grundad på samtliga medlemskommuners respektive 
ägarandel i Kommuninvest. Hofors kommun hade vid årsskiftet 2009/2010 
en ägarandel i Kommuninvest som uppgick ti l l  0,23 procent.

Hofors Kommun har solidarisk borgensåtagande gentemot Region Gävleborg. 
Hofors kommuns andel är efter medlemsandel i Region Gävleborg. 
Den totala borgen är 40 miljoner kronor

Leasing och hyresavtal
Alla leasingavtal betratas som operationella mindre än 1 år -0,1
Belopp i miljoner kronor mellan 1 och 5 år -2,3

mer än 5 år 38,9

Bokslut 

2009

Förtroendevald med heltid eller betydande del av heltid omfattas av 

visstidspension, alternativt avgångsersättning, enligt 

pensionsbestämmelser

Bokslut 

2008
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Redovisningsprinciper 
Regelverk 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med reglerna i kommunal redovisningslag och 
rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning, såvida inte annat anges nedan. 
 
Redovisning av skatteintäkter 
Årets skatteintäkter beräknas enligt Sveriges Kommuner och Landstings prognos på 
skatteavräkningen som publicerades i december, d.v.s. enligt rekommendationen. 
 
Jämförelsestörande poster 

I Hofors kommuns årsbokslut återfinns ett antal jämförelsestörande poster. För att en post 
skall betraktas som jämförelsestörande, skall posten uppgå till ett väsentligt belopp samt 
vara av sådant slag att den inte förväntas inträffa ofta eller regelbundet.   
 
Pensioner och avsättningar 

Hofors Kommun redovisar pensioner, enligt den s.k. blandmodellen. Pensionsförmåner 
intjänade före 1998 redovisas som en ansvarsförbindelse inom linjen. Inom linjen tas också 
upp framtida förväntad särskild löneskatt. 

 
Pensionsförmåner som har intjänats fr.o.m. 1998 redovisas som avsättning vad gäller 
särskild avtalspension (lönedelar över 7,5 inkomstbasbelopp), och visstidspensioner. 
Förmånsbestämd ålderspension redovisas som kortfristig skuld i balansräkningen. På 
pensionsförmånerna har reserverats särskild löneskatt motsvarande 24,26 % av upptagen 
pensionsavsättning och skuld. 
 
Tillämpad beräkningsmodell från 2007 är RIPS. 
 
Anläggningstillgångar 

Anläggningstillgångar tas i balansräkningen upp till anskaffningsvärdet efter avdrag för 
planenliga avskrivningar samt inkomster.  
 
Inventarier och övriga anskaffningar redovisas på driftbudgeten, som har ett 
anskaffningsvärde som är mindre än ett halvt basbelopp (för närvarande 21 600 kronor) eller 
en nyttjandeperiod understigande 3 år. 
 
I resultaträkningen belastas rörelseresultatet med avskrivningar enligt plan, vilka beräknas 
på ursprungliga anskaffningsvärden och baseras på tillgångarnas nyttjandeperiod. 
Investeringsåret sker avskrivning med ett halvt års avskrivning oberoende av när under året 
investeringen har skett. Avsteg kan göras från principen. 
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Nyttjandeperioden beräknas till följande år: 
- Byggnader och anläggningar        20-33  
- idrottsanläggning, utrustning 10 
- persondator, maskiner, inventarier   5  
 
Leasing- och hyresavtal 
Hofors Kommunen redovisar samtliga leasingavtal som hyresavtal, och följer inte Rådet för 
Kommunal Redovisnings rekommendation 13.1 Redovisning av hyres-/leasingavtal avseende 
redovisning av finansiella leasingobjekt (anläggningstillgång samt skuld i balansräkningen). 
Avvikelsen gäller cirka 20 leasade bilar. 
 
Exploatering 

Värdet på inte försålda tomter redovisas som omsättningstillgång.  
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Driftredovisning 

 
Anm. Bokslut 2008 är omräknat till organisationen för skolmåltider, som har gällt från 2009-

01-01. Detta innebär att kommunstyrelsen, barn- och ungdomsnämnden samt socialnämnden 

har ändrats. 

Not

Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009

Avvik-

else 

Kommunfullmäktige 1

Intäkter 0,1 0,1 0,1 0,0

Kostnader -2,2 -2,5 -2,4 0,1

Nettokostnader -2,1 -2,4 -2,3 0,1

Kommunstyrelsen

Intäkter 64,0 64,7 70,1 5,4

Kostnader -130,4 -111,2 -111,2 0,0

Nettokostnader -66,4 -46,5 -41,1 5,4

Miljö- och byggnadsnämnden

Intäkter 1,2 0,8 1,3 0,5

Kostnader -11,7 -9,5 -11,0 -1,5

Nettokostnader -10,5 -8,7 -9,7 -1,0

Barn- och utbildningsnämnden

Intäkter 17,2 13,3 15,9 2,6

Kostnader -236,0 -239,7 -239,1 0,6

Nettokostnader -218,8 -226,4 -223,2 3,2

Socialnämnden

Intäkter 76,6 79,9 79,6 -0,3

Kostnader -256,8 -266,2 -270,0 -3,8

Nettokostnader -180,2 -186,3 -190,4 -4,1

Gemensamt 2

Intäkter 16,3 0,5 0,8 0,3

Kostnader -7,2 -3,9 0,3 4,2

Nettokostnader 9,1 -3,4 1,1 4,5

Totalt

Intäkter 175,3 159,2 167,7 8,5

Kostnader -644,3 -633,0 -633,4 -0,4

S:a Nettokostnader -468,9 -473,7 -465,6 8,1
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Gemensamma kostnader för alla verksamheterna är pensionsutbetalningar, avräkningar av 
arbetsgivaravgifter, förändring av semesterlöneskuld samt internränta. Budgeten är 3,4 
miljoner kronor och utfallet är -1,1 miljoner kronor, dvs. en positiv budgetavvikelse på 4,5 
miljoner kronor. Orsaken är bl.a. lägre arbetsgivaravgifter på drygt 5,0 miljoner kronor samt 
att semesterlöneskulden minskar. Ökade kostnader är bl.a. för beslutade visstidspensioner 
med drygt 2,0 miljon kronor under året, inklusive särskild löneskatt.   

Investeringsredovisning 

 
 
 

Not

Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009

Avvik-

else 

Not 1 Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen, netto -66,4 -46,5 -41,1 5,4

Omstrukturering bostadsbestånd, rivning -13,1 -3,8 -1,5 2,3

Avräkning Va-verksamheten -3,2 0,0 0,0 0,0

Kommunstyrelsen, exkl rivning, Va-verks. -50,1 -42,7 -39,6 3,1

Not 2 Gem. kostnader, spec.

Försäljning av aktier mm 15,5 0,0 0,0 0,0

Pensioner -9,3 -9,8 -10,7 -0,9

Diverse avräkningar personal mm -2,0 1,5 7,7 6,2

Internränta 4,9 4,9 4,1 -0,8

Summa 9,1 -3,4 1,1 4,5

Not

Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009

Avvik-

else 

Kommunfullmäktige 0,0 0,0 0,0 0,0

Kommunstyrelsen -8,4 -24,4 -11,3 13,1

Miljö- och byggnadsnämnden 0,0 0,0 -0,1 -0,1

Barn- och utbildningsnämnden -0,3 -3,8 -0,2 3,6

Social nämnden 0,0 0,0 0,0 0,0

Gemensamma kostnader 0,0 0,0 0,0 0,0

Summa nettoinvesteringar -8,7 -28,2 -11,6 16,6

Inkomster 0,3 0,0 0,0 0,0

Utgifter -9,0 0,0 0,0 16,6

Not 1, Investeringsbudget

Ordinarie budget -24,9

Tilläggsbudget -3,3

Summa budget -28,2
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Verksamhetsberättelser 

Kommunfullmäktige  

Verksamhetsområde 

Kommunfullmäktige är kommunens högsta beslutande organ. 
 
Kommunrevisionens uppgift är att med stöd av kommunallagen och god revisionssed 
granska om kommunstyrelsens och övriga nämnders verksamhet bedrivs på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredställande sätt. Kommunrevisionsarbete finns 
ytterligare beskrivet på nästa sida. 
  
Kommunfullmäktige utser överförmyndare och i uppdraget ingår bl.a. att rekrytera gode 
män och förvaltare. Överförmyndaren har vidare tillsyn över att gode män och förvaltare 
fullgör sina uppdrag. 
 
Valnämnden förbereder och genomför de val som ska hållas. Valnämnden har administrativt 
stöd från kommunledningskontorets kansli. 

Ekonomi 

 

Analys av ekonomiskt utfall  

Fullmäktige påvisar ett litet överkott i förhållande till budget. Detta beror på att 
förmyndarverksamheten har gått med överskott om totalt 0,1 miljoner kronor. Vilket beror 
på att mindre arvoden har betalats ut. 

Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009

Avvik-

else 

Intäkter 0,1 0,1 0,1 0,0

Kostnader -2,2 -2,5 -2,4 0,1

Nettokostnader -2,1 -2,4 -2,3 0,1

Verksamhet

Kommunfullmäktige -0,3 -0,4 -0,4 0,0

Kommunala förtroendev 0,0 0,0 0,0 0,0

Allmänna val 0,0 -0,1 -0,1 0,0

Partistöd -0,6 -0,6 -0,6 0,0

Förmyndare -0,7 -0,7 -0,6 0,1

Revision -0,5 -0,6 -0,6 0,0

Summa -2,1 -2,5 -2,3 0,1
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Verksamhetsberättelse för Kommunrevision,  
Ledamöter; Anders Brenander, ordförande (m); Lars Forsling v ordförande (s); Britt Lindgren 
(c), Eva-Lise Berglund (s), Gunnel Önnhall (kd) 
 
Ansvarsområde 
Kommunrevisionens uppgift är att med stöd av kommunallagen och god revisionssed 
granska om kommunstyrelsens och övriga nämnders verksamhet bedrivs på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt. Revisorerna ska årligen försäkra sig 
om att både styrelsen och nämnder på ett aktivt sätt styr, följer upp och kontrollerar 
verksamheten utifrån det ansvar de fått från kommunfullmäktige. Vidare ska revisionen 
granska om kommunens räkenskaper är rättvisande och om den interna kontrollen som 
utövas av styrelsen och nämnder är tillräcklig.  
Revisionen inriktas mot utvärderingar som försöker identifiera problem, ge impulser till 
förbättringar och förändringar. Detta kräver att kommunrevisionen har aktiva och 
fortlöpande kontakter med både kommunstyrelsen och övriga nämnder. 

Verksamheten under året 

Revisorerna skall varje år, i revisionsberättelsen, uttala sig i frågan om ansvarsfrihet för 
nämnder och styrelsen samt enskilda ledamöter i dessa. Revisorerna har genomfört följande 
aktiviteter för att skapa underlag för bedömningen: 
 
Granskning av delårsrapport per 2009-06-30 och årsredovisning för 2009 
Revisorerna ska i samband med dessa granskningar även uttala sig om hur kommunen har 
ǳǇǇŦȅƭƭǘ ƪƻƳƳǳƴŦǳƭƭƳŅƪǘƛƎŜǎ Ƴňƭ ƻƳ ŀǘǘ Ƙŀ Ŝƴ έDƻŘ ŜƪƻƴƻƳƛǎƪ ƘǳǎƘňƭƭƴƛƴƎέΦ 
 
Fördjupande granskningsprojekt 
I de fördjupande projekten granskas utvalda delar av verksamheten. Följande större projekt 
har genomförts under år 2009: 

 Granskning av åtgärder för en ekonomi i balans. 

 Granskning av verkställighet av beslut. 

 Granskning av Barn- och utbildningsnämndens rutiner för att leda, styra och följa upp 
verksamheten. 

 Granskning av leverantörsfakturor. 
Löpande granskningsarbete 
Revisorerna har följt nämndernas och kommunstyrelsens verksamhet och ansvarsutövande 
genom träffar med förtroendevalda och tjänstemän, protokollsgranskning samt 
uppföljningar och mindre granskningar.  

Framtiden 

Revisionen kommer troligen att utvecklas mot att ännu mer bli en samlad koncernrevision. 

Ekonomiskt utfall 

För 2009 fick revisorerna ett anslag om totalt 615 kkr. De bokförda kostnaderna för verk-
samheten uppgår till totalt 550 kkr. Överskottet förklaras bland annat av en återhållsam nivå 
för revisionens egen utbildning. 
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Kommunstyrelsen 
 
Ordförande Marie-Louise Dangardt (s)                   Ansvarig tjänsteman Eira Källgren 

Verksamhetsområde 

Kommunstyrelsen är kommunens ledande politiska förvaltningsorgan. Kommunstyrelsen har 
11 ledamöter och sammanträder 9 gånger per år. 
 
Kommunstyrelsen ansvarar för följande verksamhetsområden: 
- gemensam administration 
- näringsliv 
- turism, marknadsföring och information  
- lokaler och kommunens fastigheter 
- kollektivtrafik 
- teknisk försörjning 
- räddningstjänst 
- krisberedskap 
- städ och måltidsservice 
 
Kommunstyrelsen är arbetslöshetsnämnd, krisledningsnämnd, arkivmyndighet samt 
anställningsmyndighet. 
 
Kommunstyrelsen kan utse personal- och ekonomiutskott samt ett beställarutskott för 
teknisk försörjning. Beställarutskottet är också beslutsorgan för övergripande frågor för städ 
och måltidsservice. 

Väsentliga händelser under året 

Kommunens stora engagemang för genomförandet av en förändring av genomfart riksväg 80 
har under året intensifierats. Projektet Gävle-Dala Utvecklingsstråk är ett samarbete mellan 
kommunerna Gävle, Sandviken, Hofors, Falun, Rättvik, Mora och Orsa.  
 
En ny organisation inom ekonomiavdelningen har prövats, den innebär bl.a. att VD för 
bolagen samt ekonomichefsfunktionen har samordnats under året. En utvärdering av 
organisationen var utlovad och har genomförts. Sammantaget visar den att lösningen varit 
positiv, men att den på sikt är sårbar. Kommunstyrelsen har beslutat att 
ekonomichefstjänsten ska renodlas. 
 
Gästrikerådet har under året genomfört ett antal utredningar för utökad samverkan. En av 
ǳǘǊŜŘƴƛƴƎŀǊƴŀ ƘŀǊ ŀǾǎŜǘǘ Ŝǘǘ έƴȅǘǘ ǎŀƳƻǊŘƴŀǘ ǳǇǇŘǊŀƎέ ŦǀǊ DŅǎǘǊƛƪŜ wŅŘŘƴƛƴƎǎǘƧŅƴǎǘΦ .Ŝǎƭǳǘ 
om eventuella förändringar i uppdraget har ännu inte tagits. 
 
Den samlade städ- och kostorganisationen har fullföljts och landat väl. Det samlade greppet 
ger kommunen stora kostnadsminskningar. Ett mindre antal medarbetare blev dock 
övertaliga och är därmed uppsagda pga. arbetsbrist. 
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Analys av nämndens måluppfyllelse 

Många mål är uppnådda. En del har vi inte nått upp till och något har varit svårt att mäta 
pga. bristande statistik eller bristande formuleringar. Se vidare inom respektive område. Ett 
stort arbete genomförs löpande för att förfina målstyrningsprocessen och därmed 
mätbarheten. 

Ekonomi 

 
 
Analys av ekonomiskt utfall  

Kommunstyrelsens verksamhet kostade under året 41,1 miljoner kronor, vilket är 5,4 
miljoner kronor mindre än budgeterat.  
 
Överskottet inom verksamhet Kommunstyrelsen avser den extra miljon som avsattes i 
budgeten 2009. Denna post har inte utnyttjas.  
 
Inom Gemensam administration beror överskottet om totalt 2,3 miljoner kronor bland 
annat på att personal som är sjukskriven och tjänsteledig inte har ersatts med vikarier. 
Lägre kostnader för företagshälsovård i och med det nya avtalet.  
Kostnader för anpassningsgrupp har minskat beroende på ett tidigare gott hälsoarbete. 
Ett effektivare arbete med utdebitering inom service har gett högre intäkter än 
budgeterat. 
Införande av nytt lönesystem har inte genomförts under 2009. Anledningen är 
kapacitetsbrist hos leverantören.  
 
Inom verksamhet Näringsliv så redovisas ett underskott om totalt 1,0 miljoner kronor.  

Driftredovisning

Bokslut 

2008

Budget    

2009

Bokslut 

2009

Avvik-

else

Intäkter 64,1 64,7 70,1 5,4

Kostnader -130,5 -111,2 -111,2 0,0

Nettokostnader -66,4 -46,5 -41,1 5,4

Verksamhet

Kommunstyrelsen -1,8 -3,1 -1,8 1,3

Gem administrat -1,9 -0,6 1,7 2,3

Näringsliv -2,7 -2,4 -3,4 -1,0

Turism, marknadsföring, info -0,5 -1,0 -1,0 0,0

Lokaler -14,6 -7,9 -5,8 2,1

Kollektivtrafik -7,1 -7,2 -6,8 0,4

Teknisk försörjning -15,6 -16,2 -15,0 1,2

Vatten och avlopp -3,2 0,0 0,0 0,0

Räddningstjänst -6,7 -7,2 -6,9 0,3

Krisberedskap 0,3 -0,3 -0,1 0,2

Måltider och städ -12,7 -0,6 -2,0 -1,4

Summa -66,4 -46,5 -41,1 5,4
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Merparten av dessa kostnader går att hänföra till projektet Clean Production Centre. 
Kostnader för 2007-2009 som avser konsulter har inte utbetalats av Tillväxtverket. 
Hofors kommun har överklagat Tillväxtverkets beslut.  
 
Inom Teknisk försörjning är det viktigt att komma ihåg att budgeten 2009 för Gator 
sänktes med 600 tkr enligt beslut § 78 KF samt § 79 KS.  
 
Verksamhet Lokaler påvisar ett totalt överskott om totalt 2,1 miljoner kronor. Det beror 
på ett överskott om totalt 2,3 miljoner kronor som avser avveckling av bostäder. Även de 
andra fastigheterna påvisar ett litet överskott. Stallbackskiosken som ingår i 
kommunlokalerna visar ett underskott med drygt 400 tkr. 
 
När det gäller den nya städ och måltidsorganisationen så uppgår underskottet till totalt 
1,3 miljoner kronor. Viktigt att tänka på är att det inte fanns någon budget för 
städverksamheten under 2009. Denna verksamhet går med cirka 500 tkr i underskott. 
Underskottet består dels av lönekostnaden för städledaren samt resursstöd vid 
uppdragsidentifieringen. 
 
När det gäller måltidsorganisationen så uppgår underskottet till 800 tkr. 
En orsak är att verksamheten var mycket svår att budgetera då kostnaderna under den 
tidigare organisationen var svåra att identifiera i samband med 
organisationsförändringen. 
 
Investeringar 
 

 
 
 

Centrumförnyelse Etapp 2 påbörjades först under hösten 2009. Ej förbrukade 
investeringsmedel överförs till 2010 års investeringar. 

 

Investeringsredovisning Bokslut Budget Bokslut Avvikelse

2008 2009 2009

Nettoutgift -8,6 -24,4 -11,3 13,1

Specifikation

Biografutrustning -0,3 0

Datakommunikation/Datautrustning -1,6 -3,2 -1,6 1,6

Personal- och ekonomisystem -1,6 -0,6 1

Reservkraft -1 1

Markköp -0,1 0

Centrumutveckling -0,4 -12,6 -5,7 6,9

Gatubelysning -0,9 -0,8 -0,4 0,4

Energiåtgärder, gatubelysning -3,6 -2,8 0,8

Bro, Tolven -1 1

Skyltning -0,5 0,5

Badbryggor -0,3 -0,1 0,1

Toaletter, Hagaparken -0,2 -0,2

Hammardammaen, exploatering -2,3 0

Vatten- och avloppsinvesteringar -2,7 0
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Investeringarna för Bergsmannen, Rondellen och Entré Faluvägen, Reservkraft och bro 
Tolven genomfördes inte under 2009. Detta på grund av den rådande lågkonjunktur som 
drabbade Sverige och världen. Beslut togs i KS att stoppa/skjuta på dessa investeringar. 
 
Utvecklingen av genomfart Hofors har påbörjats under 2009. Arbetet har bestått i att 
genomföra en förstudie av genomfarten. Under 2009 fanns det 1 miljoner kronor i 
investeringsbudgeten för detta och under verksamhetsåret har 235 tkr förbrukats, 
resterande medel överförs till 2010 års investeringsbudget. 

 

Införandet av nytt personalsystem skjuts till 2010 med anledning av hård arbetsbelastning 
hos leverantören. Medlen för investering förs över till 2010.  

 
När det gäller vägbelysning har utbyte skett av 1000 armaturer och den offentliga toaletten i 
Hagaparken är återuppförd efter brand. 

 

Kommunstyrelsen har begärt att föra över  totalt 7 104 tkr av de investeringar som inte 
slutförts/påbörjats  till 2010 års investeringsbudget. 

Framtidsbedömning 

Genomförande av nytt personalsystem under kommande år medför ökad belastning för både 
administrationen och chefer, men får inte medföra negativ arbetsmiljö.  
Kommande sparbeting innebär en utmaning för administrationen då det gäller att 
upprätthålla servicen. Samordningen av administrationen mellan kommunen och de 
kommunala bolagen ska fortsätta och syftet är att effektivisera samt minska sårbarheten. 
 

Åren framöver kommer att innebära fortsatt intensivt arbete kring genomfart Hofors. Under 
2010 sker den förväntade projekteringen med genomförd förstudie som underlag. 
Engagemanget är stort från både Vägverket och samtliga kommuner längs RV80-stråket. 
 

Kostnaden för omstrukturering av Hoforshus AB:s bostäder bedöms fortsätta så länge 
befolkningen minskar. Bidrag till Hoforshus är budgeterat med 2 miljoner kr för år 2010. 
Tomma lokaler ökar då Hagaskolan och Bodåsskola beräknas tillkomma under 2010. 
 
Kommunen har haft ett samverkansavtal för perioden 2008-2009 med företaget SkyCab AB 
avseende anläggandet av FUD-centra och ett testsystem för spårtaxi i Hofors kommun. 
Samarbetet har upphört från årsskiftet. Kommunen undersöker nu nya möjligheter där 
kunskaperna från föregående samarbete kan utvecklas. 
 

Intern kontroll 

Kommunfullmäktige har beslutat om ett reglemente för internkontroll samt en plan för 
internkontrollen. Internkontroll sker i varierande grad i kommunstyrelsens verksamheter 
men samordnad systematik och rutiner behöver vidareutvecklas. 
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Gemensam administration  

Verksamheten under året  

Inom gemensam administration har arbetet genomförts på en bevarandenivå. Inga speciella 
utvecklingsinsatser har genomförts. Projekt och utvecklingsarbete har fokuserats inom 
skolans område och då framförallt på sammanslagningen av skolorna Haga och Petré.   
 
Inom servicefunktionen har ett samarbete med polisen inletts. Ekonomifunktionens arbete 
har inriktats på införandet av nytt ekonomisystem samt fortsatt implementering av 
verksamhetsplaneringsprocessen. Personalfunktionen har genomfört normalt 
personalarbete.  Lönesidan har deltagit i arbetet med ekonomisystemets införande. Inom 
personaladministrationen har mycket arbete utförts med rehabilitering. 
 
Ett angeläget ställningstagande i budget 2010 gör att administrationen utökas med en 
efterlängtad IT-strateg. Rekryteringen igångsattes i december. 
 
 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Alla nämnder och styrelser ska 
fortlöpande följa upp verksamheterna 
enligt antagen internkontrollplan. 

Arbete med uppföljning pågår medan 
internkontrollen bör utvecklas med 
dokumentering. BUN och SN fungerar bra.  KS 
kommer att ha dessa som referens för 
fortsatt utveckling. 

- Kommunen ska ha en gemensam 
ärendehanteringsprocess senast år 2009. 
 
 

- Inga överklaganden av kommunala beslut 
inom administrativa frågor ska vinna 
framgång under året. 

Arbetet är påbörjat med analyser och 
studiebesök. Arbetet har saktats ned p.g.a. 
arbetsbelastning och sjukdom. Målet är inte 
uppnått. 
 
Ett överklagat beslut har nått framgång. 
Målet inte uppnått. 
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Näringsliv  
 

Verksamheten under året 

Kommunens näringslivs arbete har skett i samverkan med företagen i kommunen genom 
den ekonomiska föreningen Entré Hofors. Kommunen har avsatt 0,5 miljoner kronor till 
verksamheten, dvs. 0,75 personalresurs. 
 
Nyföretagarrådgivningen i kommunen har under året skett genom Etablera Gästrikland 
(samverkansorgan mellan Gävle, Sandviken, Ockelbo och Hofors kommuner) i ett EU-projekt 
som sträcker sig t.o.m. år 2010. Kommunen har avsatt 150 000 kronor samt 0,5 
personalresurs till verksamheten. 
 
Kommunen deltar i projektet Triple Steelix. Triple Steelix är ett innovationssystem som stöds 
av Vinnova perioden 2005-2015 och skall med stålet som bas verka för ökad tillväxt och 
attraktionskraft i Bergslagen. Kommunen medfinansierar projektet med 100 000 kronor. 
 
Kommunen har tagit initiativ till ett projekt Hofors Clean Production Centre som har som 
syfte att etablera ett centrum i Hofors kommun. Målet är att bygga upp ett företagskluster 
som arbetar med att utveckla kommersiellt genomförbara Clean Production lösningar i stål- 
och verkstadsindustrin och därmed lägga grunden för nya företag och nya affärsområden i 
regionens SME, dvs. små och medelsstora företag.  Projektägarskapet har under år 2009 
överlämnats till Triple Steelix. Hofors kommun medfinansierar projektet med 200 000 
kronor. 
 
Projektet E 16 Gävle ς Oslo för ökad tillgänglighet och näringslivsutveckling för år 2009 har 
kommunen medfinansierat med 20 000 kronor. 
 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Trettio nya arbetstillfällen per år i 
redan verksamma företag  

Statisktik från SCB för 2009 finns ännu inte 
tillgängligt. Målet kan därmed inte följas 
upp. 

- Ett företag per år flyttar sin 
verksamhet till kommunen. 
 

- Tio nystartade företag per år  

Inget företag har flyttat sin verksamhet till 
kommunen under 2009. Diskussioner 
pågår med intressenter. Målet inte 
uppnått. 
Trettiosex företag startades under år 
2009. Målet är därmed uppnått. 
 

Verksamhetsmått 

Utfall 2007 2008  2009 
 

Antal nya arbetstillfällen  35 0 

Antal inflyttade företag 
Nystartade företag 

2 
42 

4 
32 

0 
36 
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Turism, marknadsföring och information 

Verksamheten under året 

Kommunen deltog tillsammans med Entré Hofors och Hofors hus vid en flytta hit mässa på 
Stockholm Central i slutet av maj, uppföljning av kontakter från mässan gjordes och de bjöds 
in till en visning av kommunen. Åtgärden medförde inte någon direkt inflyttning till Hofors 
kommun.  
 
Kommunen upprättar tillsammans med Entré Hofors en kommunikationsplan för aktiviteter 
under 2010.  Organisationerna ska gemensamt samordna de resurser som finns till 
förfogande. 
 
Måluppfyllelse 
Det är svårt att mäta måluppfyllelsen och statistik för t.ex. boende för 2009 är ännu inte 
tillgänglig. 

Mål  

Effektmål Måluppfyllelse 

- Turistinformation ska finnas på Internet, 
kommunens turistbyrå och andra 
strategiska platser i och utanför Hofors 

- Antalet övernattningar på 
boendeanläggningar ska öka årligen. 

- Turistinformationen har utökats med en 
turistdator som för tillfället finns i Folkets 
hus entré. 

- Marknadsföring vid Centralen i Stockholm 
och vi evenemang i kommunen 

- Samarbete har inletts för att utöka 
Idrottsturismen. 

- Ny boendeanläggning har startats.  

- Informativa och positiva inslag i media 
om Hofors ska öka.  

- Fler känner ansvar för att informera 
massmedia om positiva händelser. 

- Verksamheterna upprättar 
informationsplaner.  

- Personal inom Hofors kommun ska 
uppleva att intern information finns 
tillgänglig och att det finns goda 
möjligheter till informationsspridning. 

- Nytt fungerande Intranät, 
Informationstidning som utkommer med 
fyra nummer per år. 
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Lokaler  

Verksamheten under året  
 
I december 2008 beslutade kommunfullmäktige att ersätta Hoforshus AB för rivning av 
ytterligare 76 lägenheter på Rönningsgatan 25, Västerleden 1, Ängkärrsgatan 17 och 
Källarvägen 4,6,8.  
 
Under 2009 har rivningarna vid Västerleden 1 samt Källarvägen 4,6 och 8 genomförts och 
tillhörande markanläggning har utförts. Rivningar vid Persfallsvägens förlängning (garage) 
samt Ängkärrsgatan 17 har genomförts dock återstår återställning av marken. Vid 
Rönningsgatan 25 har rivningen inletts och kommer att slutföras under 2010. 
 
Under 2009 har kommunen lämnat ett bidrag till Hoforshus AB för täckande av bortfall av 
hyra med 1 700 kkr. 
 
En grupp bestående av representanter från Hoforshus och kommunen träffas regelbundet 
för att följa upp och arbeta med åtgärder inom lokalområdet.  

Mål 

 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Periodiskt underhåll ska utföras på 
fastigheterna i takt med förslitningen 

I samband med upprättande av budget för 
2010 ς 2012 har medel avsatts för en 
normalisering av medel tillgängliga för 
periodiskt underhåll 

- Kostnaderna för avvecklade lokaler ska 
minska. 

- Kostnaden för f d servicehuset Rönnen 
ska avvecklas under perioden.  

Arbete pågår kontinuerligt hitta alternativa 
hyresgäster. 
Under hösten 2009 har beslut tagits om 
mottagande av ensamkommande 
flyktingbarn varvid lokaler inom f.d. 
servicehuset Rönnen kommer att utnyttjas 

 

Verksamhetsmått 

Utfall miljoner kronor 2005 2006 
 

2007 
 

2008 
 

2009 
 

Hyra tomma lokaler 
Över/underskott Hoforshus lokaler 
Avveckling bostäder 
Ombyggnation kök 

-1,5 
+1,4 

  

-1,5 
+3,0 

 

-1,5 
+0,9 
-9,0 
-0,6 

-1,6 
0,0 

-13,1         

-2,5 
 

-3,1 
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Kollektivtrafik 

I begreppet kollektivtrafik ingår: 

 Linjetrafik och flextrafik inom kommunen 

 Färdtjänst och riksfärdtjänst, trafikformer för personer med 
funktionsnedsättningar 

 

Verksamheten under året  

Linjetrafikens, linje 46 har fortsatt att vara framgångsrik. Resandet är högt. Alla turer 
som går till Storvik har förlängts till Storviks järnvägsstation. Detta har inneburit att även 
boende i Torsåker har fått en kollektiv förbindelse med tåg. 
 
Antalet registrerade resor är inte rättvisande. Under perioden januari-juli visade 
statistiken en resandeökning med 7 % jämfört med samma period 2008. Under hösten 
införde X-trafik stegvis ett nytt kortsystem i länets bussar. Bytet av system har haft 
inkörningsproblem och orsakat ett stort tapp i antalet registrerade resor. 
 
Nya tillämpningsanvisningar för färdtjänst träder i kraft under första kvartalet 2010. 
Färdtjänstresorna minskar med stramare anvisningar. Förslag finns för ny färdtjänsttaxa, 
antas denna kommer kostnaderna att minskar för resorna då den föreslagna egenavgiften är 
högre än dagens. 

Mål 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Antalet resor med kommunens busslinjer 
ska öka.  

- Målet har inte uppnåtts, antalet 
registrerade resor har minskat. Orsaken 
till detta är byte av bussarnas kortsystem. 

- Antalet färdtjänstresor ska minska - Målet är väl uppnått, antalet 
färdtjänstresor har minskat. 

 

Verksamhetsmått 

Utfall 2005 2006 
 

2007 
 

2008 
 

2009 
 

Antal resor på kommunens busslinjer 
Biljettintäkter i förhållande till bruttokostn % 
Antal färdtjänstkunder 
Antal färdtjänstresor 
Färdtjänstkostnad, tkr  

30672 
36,8% 

579 
16994 
2664 

29233 
30,6% 

566 
15609 
2400 

 

49478 
26,2% 

550 
14150 
2278 

 

81367 
27,5% 

502 
12303 
1929 

76753 
26,6% 

450 
11380 
2120 
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Teknisk försörjning  

 
Verksamheten under året  

Verksamheten skall anlägga, sköta och underhålla mark och markanläggningar såsom gator, 
vägar, gång- och cykelbanor, skogar, grönytor och parker m.m. så att allmänheten upplever 
en välordnad, säker och trivsam miljö. 
 
Kraftiga kostnadsökningar för bl.a. energi, bränsle, beläggningar m.m. innebär att 
driftskostnaden för våra anläggningar stiger. Under 2009 fortsatte arbetet med installation 
ny typ av ljuskälla för gatubelysning som medför lägre energiförbrukning utan att minska det 
synliga ljuset. 
 
Vad gäller vinterväghållning har det kommit normalt med snö vilket innebär hård belastning 
på kostnadssidan. Under året har det skett skogsavverkning i enlighet med skogsplanen 
vilket har gett kommun ett rotnetto om 394 tkr. 
 

Mål  

Effektmål Måluppfyllelse 

- Ljusstyrkan längs kommunens vägar ska 
ökas och energiförbrukningen ska 
minskas med 300 000 kWh. 1000 
belysningspunkter med 125 W kvicksilver 
ersätts med 35 W halogen. 

- 100 % måluppfyllelse gällande utbytet. 
Mätning av energiförbrukning pågår. 

- Toppbeläggning med ca 10 000 m2 ska 
genomföras årligen. 

- Cirka 8 000 m², i särskilt fattat beslut 
minskades anslaget för detta effektmål 
med 600 tkr. Målet efter budgetjustering 
är uppfyllt. 

Verksamhetsmått 

Utfall 2007 
 

2008 2009 
 

Belysningspunkter, antal 
Parker, antal kvadratmeter 
Grönytor, antal kvadratmeter 
Parkmark, natur antal kvadratmeter 
Enskilda vägar, antal kilometer 
Gång och cykelbanor, antal kilometer 
Gator och vägar, antal kilometer 
Broar, antal 
Rännstensbrunnar, antal 
Lekplatser, antal 
Badplatser, antal 
Tippar, antal 
Skogsmark, ha (ca) 

3600 
86400 

101000
541000 

145 
37 
80 
16 

1300 
13 
5 
2 

450 

3600 
86400 

101000 
541000 

145 
37 
80 
16 

1300 
13 
5 
2 

450 

3609 
103500 
110800
552000 

145 
37 
80 
16 

1300 
10 
2 
2 

450 
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Räddningstjänst 

 
Verksamheten under året 

Räddningstjänsten skall förhindra, förbereda sig för, hantera och ha beredskap för bränder 
och andra olyckor och kriser för att rädda människor, egendom och miljö. 
Räddningstjänstarbetet bedrivs av Gästrike Räddningstjänstförbund. 

Verksamhetsmått 

Utfall 2007 2008 
 

2008 
 

2009 
 

Avgift räddningstjänstförbundet, tkr  6106 6174 6174 6419 
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Krisberedskap  

Verksamheten under året 

Kommunal beredskap skall verka för att de viktigaste samhällsfunktionerna kan 
upprätthållas även vid extraordinära händelser. Samtliga enheter har under året arbetat 
ƳŜŘ έwƛǎƪ- ƻŎƘ ǎňǊōŀǊƘŜǘǎŀƴŀƭȅǎŜǊέΣ ǎƻƳ ŅǊ ŦŀǎǘǎǘŅƭƭŘŀ ŀǾ ǊŜǎǇΦ ƴŅƳƴŘΦ 5Ŝǎǎŀ ŀƴŀƭȅǎŜǊ ƭňƎ 
ǎŜŘŀƴ ǘƛƭƭ ƎǊǳƴŘ ŦǀǊ Ŝƴ ƴȅ έtƭŀƴ ŦǀǊ ƘŀƴǘŜǊƛƴƎ ŀǾ ŜȄǘǊŀƻǊŘƛƴŅǊŀ ƘŅƴŘŜƭǎŜǊέΣ ǎƻm fastställdes 
av fullmäktige 2009-11-олΦ ¢ƛƭƭ ǇƭŀƴŜƴ ƘǀǊ Ŝǘǘ ŀƴǘŀƭ ōƛƭŀƎƻǊ ōƭΦŀΦ έLƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴǎǇƭŀƴ ǾƛŘ ǎǘǀǊǊŜ 
ƻƭȅŎƪŀ ŜƭƭŜǊ ǎǘǀǊƴƛƴƎέΦ 
 
Krisledningsnämnden och nämndens beredningsgrupp har under året utbildats i krisledning 
och vid samma tillfälle haft en ǎŎŜƴŀǊƛƻǀǾƴƛƴƎ έ{ǘƻǊōǊŀƴŘ ǾƛŘ tŜǘǊŜǎƪƻƭŀƴέΦ 
 
Inom ramen för lagen om skydd mot olyckor, som kan innebära räddningsinsats,  
[{h ό{C{ нллоΥттуύ ƘŀǊ ōǊŀƴŘƻƳōǳŘΣ ǎƻƳ ƴǳƳŜǊŀ ōŜƴŅƳƴǎ έsäkerhetsombudέ ǳǘōƛƭŘŀǘǎ ƛ 
systematiskt brandskyddsarbete med släckningsövning vid räddningstjänsten i Rörberg. En 
έ{ŅƪŜǊƘŜǘǎ- ƻŎƘ ōǊŀƴŘǎƪȅŘŘǎǇƻƭƛŎȅέ ƘŀǊ ǘŀƎƛǘǎ ŦǊŀƳΦ 5Ŝƴ ƪƻƳƳŜǊ ŀǘǘ ŦŀǎǘǎǘŅƭƭŀǎ ŀǾ 
fullmäktige under 2010. 
 
Samarbetet med Gästrike Räddningstjänstförbund och dess kommuner fortsätter.  
I denna samverkan har bl.a. en ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴǎōǊƻǎŎƘȅǊΥ έ±ŀǊ ōŜǊŜŘŘΗέ ǘŀƎƛǘǎ ŦǊŀƳΦ 
Broschyren har skickats ut till samtliga hushåll i kommunen. 
 
Mål  
 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Fungerande krisledningsorganisation ska 
finnas. 

- Krisledningsorganisation finns och 
organisationen har övats under 2009. 

- Alla enheter ska ha en aktuell risk- och 
sårbarhetsanalys. 

- Alla enheter har arbetat med risk- och 
sårbarhetsanalyser. Se text ovan. 

- Tillgång till reservelkraft ska öka. 
 
- Krisinformationsplan ska finnas. 

- Målet INTE uppnått. Reservkraftsaggregat 
ska införskaffas senast 2011. 

- Krisinformationsplan finns. Se text ovan. 

- Kommunen ska verka för samordning av 
all krishantering i förberedande och akut 
arbete, som berörda aktörer inom det 
geografiska området ansvarar för.  

- Målet uppnått. 
- Kommunen har ett aktivt 
έYǊƛǎƘŀƴǘŜǊƛƴƎǎǊňŘέ ǎƻƳ ǘǊŅŦŦŀǎ ǘǾň 
gånger per år. 

Verksamhetsmått 

Utfall 2007 2008 
 

2009 
 

Statsbidrag krisberedskap, tusental kronor,  446 446 471 
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Städ- och måltidsservice 

Verksamheten under året 

Del 1, måltidsservice 

De 19 köken och 50 medarbetarna anknöts till organisationen i tre steg, det sista steget, 
förskolans måltidsverksamhet, togs den 1 januari 2009, då organisationen förutseddes 
fungera i full skala. 
 
Del 2, Städ och måltidsservice 

Enligt Kommunstyrelsens beslut från december 2008, så skall verksamheterna, städ och 
måltidsservice, samlas i en gemensam organisation.  
Arbetet med den nya organisationen påbörjades i januari 2009.  Städverksamheten i likhet 
med måltidsverksamheten finansieras genom intäktsfinansiering. Det innebär att 
städöverenskommelser upprättas med samtliga beställare. Där kommer kvalitet, omfattning 
och pris att regleras.   
 
Personalbudget och verksamhetsansvar överfördes till den nya organisationen i två steg. 
Den 1 april övertogs DTU:s städverksamhet med befintliga avtal som löpte med ett tiotal 
beställare, samt personalstyrkan bestående av 7 städmedarbetare, 5,3 årsarbeten.  
Den 1 september 2009 övertogs ansvaret för 22 städmedarbetare, ca 20 årsarbeten, inom 
BUN:s verksamhetsområde. Överenskommelse/avtal skall träffas med verksamhetschefen. 
Ambitionen är att dessa nya avtal skall gälla from den 1 jan 2010 
 
Då bemanningsplanerna, på flera av arbetsplatserna inom enheten, inte bedömdes stå i 
proportion till uppdragets art och storlek så blev slutresultatet en övertalighet. 
Efter det att 5 medarbetare tackat ja till särskild avtalspension (SAP) och 3 medarbetare gått 
i ålderspension, så sades 5 medarbetare upp pga. arbetsbrist. 
En ambition med den nya organisationen är att se samordningsmöjligheterna mellan korta 
måltids- ƻŎƘ ǎǘŅŘǳǇǇŘǊŀƎΣ ƻŎƘ ŀǘǘ έōȅƎƎŀέ ƪƻƳōƛƴŀǘƛƻƴǎǘƧŅƴǎǘŜǊ ŦǀǊ ƳŜŘŀǊōŜǘŀǊƴŀΦ Tjänster 
som kommer så nära heltid som det är praktiskt möjligt. Enheten har idag 11 
kombinationstjänster. 

Mål  

Effektmål Måluppfyllelse 

- Antalet ätande ska uppgå till minst x % av 
närvarande elever på högstadiet och 
gymnasiet.  

- Antalet ätande ska uppgå till minst x % av 
närvarande elever på låg- och 
mellanstadiet. 

- Enkätsvaren ska ge ett nöjdhetsindex på 
minst x 

Ej mätbart, nya effektmål skall tas fram. 
 
 
Ingen mätning gjord, nya effektmål skall tas 
fram. 
 
Enkät: nöjdhet hos kund, gällande mat till 
hemtjänst i Hofors och Torsåker  
4,2 (Skala 1-5, där 5 är mycket nöjd) 
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Miljö- och byggnadsnämnden 
Ordförande Sylvia Abramsson (s) Ansvarig tjänsteman Håkan Olsson 

Verksamhetsområde 

Nämnden är kommunens beslutande organ inom miljö- och hälsoskyddsområdet samt plan- 
och byggområdet.  Nämnden är dessutom kommunens naturvårdsorgan och tillika 
trafiknämnd. 
 
Miljö- och byggnadsnämnden har 7 ordinarie ledamöter samt 7 ersättare och sammanträder 
9 gånger per år. 

Väsentliga händelser under året 

Arbetet med att ta fram heltäckande översiktsplan för kommunen pågår och dessutom 
har översiktsplan kompletterats med strandskyddslagstiftningens utvecklingsområden 
för landsbygdsutveckling inom strandskyddsområde enligt den nya strandskyddslagen. 
Arbete Tematiskt tillägg för vindkraft ska tas med i översiktsplan. 
 
Hofors kommun har påbörjat arbete med Gävle/Dala utvecklingsstråk med delprojektet 
utveckling genomfart Riksväg 80. 
Detaljplan för Hofors Centrum har antagits under våren och genomförandet har 
påbörjats. 
 

Ekonomi  

 

Analys av ekonomiskt utfall  

Nämndens verksamhet kostade under året 9,7  miljoner kronor, vilket är 1,0 miljoner 
kronor mer än budgeterat.  
 
Överskottet för verksamheterna plan - och byggnad samt miljö- och byggnad 
beror bland annat på ökade intäkter på bygglov- och livsmedelsavgifter.  

Driftredovisning
Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009

Avvik-

else

Intäkter 1,2 0,8 1,3 0,5

Kostnader -11,7 -9,5 -11,0 -1,5

Nettokostnader -10,5 -8,7 -9,7 -1,0

Verksamhet

Nämnden -0,5 -0,4 -0,3 0,1

Plan och byggnad -5,0 -4,9 -4,0 0,9

Bostadsanpassning -2,9 -1,3 -3,5 -2,2

Miljö- och hälsoskydd -2,1 -2,1 -1,9 0,2

Summa -10,5 -8,7 -9,7 -1,0
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Lägre lönekostnader än budgeterat p.g.a. planarkitekttjänst har varit tillsatt 
endast 3 månader under året. Assistent tjänstledig 6 mån. 
Konsulttjänster och annonsering har inte utnyttjats fullt ut.  
Lägre kostnader för utbildning än budgeterat. Inga kostnader för översiktsplanen 
under året. 
 
Bostadsanpassningsbidraget var budgeterat till 1,3 miljoner kronor och utfallet 
blir 3,5 miljoner kronor, en avvikelse om totalt -2,2 miljoner kronor. 
Underskottet/Avvikelsen beror på installationer av ett antal stol- och 
plattformshissar samt utbyte av en hiss.  
 
Investeringar 
 

 
 
Nämnden har gjort en investering under 2009. Ett fastighetsregister håller på att 
upphandlas. 
 

Analys av nämndens måluppfyllelse 

Måluppfyllelsen är relativt god.  

Mål  

Effektmål Plan och byggnad Måluppfyllelse 

- En ny översiktsplan antas av 
kommunfullmäktige under 2009. 

- Ej antagen, inväntar komplettering av nya 
strandskyddslagen. 

- Förväntas antas under 2010 

- Riktlinjer finns för byggande inom 
Torsåkers riksintresse för kulturmiljö. 

- Riktlinjerna förväntas antas av KF under 
2010 

- Detaljplan som upprättas enligt enkelt 
planförfarande ska antas inom ett år från 
påbörjandet. 

- Målet uppfyllt. 

- Delegerade bygglov ska avgöras inom tre 
veckor efter det att handlingarna är 
kompletta och överensstämmer med 
gällande plan. 

- Målet är uppfyllt till 90 %. 

- Förköpsärenden ska avgöras inom en 
månad. 

- Målet är uppfyllt. 

- Bostadsanpassningsbidrag prioriteras och 
ska handläggas inom skälig tid utifrån 
ärendets karaktär. 

- Målet är uppfyllt. 

Investeringsredovisning Bokslut Budget Bokslut Avvikelse

2008 2009 2009

Nettoutgift 0 0 -0,1 -0,1

specifikation

Kopiator -0,1 -0,1
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Verksamhetsmått 

 

 
 
 
 

Mål 
 

Effektmål Miljö- och hälsoskydd Måluppfyllelse 

- Livsmedelsanläggningar ska kontrolleras 
enligt intervall i tillsynsplanen. 

- Målet är delvis uppfyllt. Vissa 
anläggningar tar mycket tid, vilket inte 
var med i planen. 

- Anmälnings- och tillståndspliktiga 
verksamheter ska ha regelbunden och 
planerad tillsyn enligt intervall i 
tillsynsplanen. 

- Målet är uppfyllt 

- Anmälningspliktiga verksamheter ska ha 
regelbunden och planerad tillsyn enligt 
intervall i tillsynsplanen. 

- Målet är delvis uppnått. Det finns en 
planerad regelbunden tillsynsplan, men 
oförutsedda händelser har medfört att 
alla planerade inspektioner inte har 
kunnat genomföras. 

- Anläggningar som återstår att åtgärda ska 
prioriteras i handläggningen. 

- Målet är uppfyllt. 

- Kompletta ansökningar/anmälningar ska 
handläggas inom en månad. 

- Målet är uppfyllt. 

 
 

Framtidsbedömning 

Budget för nämndens verksamheter kommer att hålla. 
Budget för Bostadsanpassning är oviss beroende på vilka ärenden som kommer 
in. 
 
Vår bedömning är att en planarkitekt måste anställas under 2010 då projekt Riksväg 80 
genomfart i Hofors, Torsåkers centrum och övriga planarbeten kommer att skapa ett 
omfattande arbete med planer. Förstärkning kommer att behövas på bygglovshanteringen 
2011 då nya Plan ς och bygglagen träder i kraft. 

Intern kontroll 

 
Kommunfullmäktige har beslutat om ett reglemente för internkontroll. 
 
Miljö- och byggnadsnämnden fortsätter att ta fram och utveckla rutiner och riktlinjer för 
intern kontroll inom respektive verksamhetsområde. 

Utfall 2007 2008 
 

2009 
 

  

Antal bygglov mm, delegation 
Antal färdigställda detaljplaner 
Antal bostadsanpassningsärenden 

158 
2 
61 

102 
3                        
65 

133 
4 
55 

  

Bostadsanpassning, tusentals kronor -2100 -2869 -3500   
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Barn- och utbildningsnämnden 
 
Ordförande Kenneth Axling (s) Ansvarig tjänsteman Agneta Dahlqvist  

Verksamhetsområde 

Barn- och utbildningsnämnden har 9 ledamöter och sammanträder 10 gånger per år. 
 
Nämnden ansvarar för följande verksamhetsområden: 

 Förskoleverksamhet  

 Grundskola, förskoleklass, obligatorisk särskola och skolbarnomsorg 

 Gymnasieutbildning inkl särgymnasium 

 Vuxenutbildning 

 Fritid (idrottsanläggningar, stöd/bidrag och fritidsgårdar) 

 Kultur (bibliotek, kulturskola, bidrag till samlingslokaler och studieorganisationer) 
 

Nämnden har två utskott 
- Intagningsutskott för gymnasieskola, vuxenutbildning, särgymnasium och särvux 
- Fritids- och kulturutskott 
 

Väsentliga händelser under perioden 

Nedläggning av Bodås förskola/skola, stängning av dygnetruntomsorgen, stängning av 
akutavdelningen stjärnfallet. Inspektionsbesök av skolinspektionen, frysning av projektet 
Entré Ungdom, stor elevtalsökning. Nationella prov i åk 3, No/Teknikhus på Petreskolan, 
ombyggnation Lillåskolan. Kulturskolan utnämnd till näst bäst i Sverige. 

Analys av nämndens måluppfyllelse 

Verksamheterna har under året arbetat på olika sätt för att nå bästa möjliga resultat med de 
prioriterade målen. Resultatet av arbetet har i varierande grad bidragit till ökning av målupp-
fyllelsen, men mycket återstår att göra för att nå de av nämnden beslutade effektmålen. 
Anställnings- och inköpsstoppet under hela 2009 samt många olika inspektioner och 
revisioner kan ha bidragit till att verksamheten tappade fokus på arbetet med en högre 
måluppfyllelse. 
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Ekonomi 
 

 
Analys av periodens utfall 

Barn- och utbildningsnämndens verksamhet kostade under året 223,2 miljoner kronor, vilket 
är 3,2 miljoner kronor mindre än budgeterat. Nämnden har under året gjort besparingar 
genom att bland annat frysa projektet Entré Ungdom. Barn- och utbildningsnämnden har 
även tidigarelagt nedläggningen av Bodås förskola/skola samt stängt dygnetruntomsorgen. 
Detta, tillsammans med inköps- och vikariestopp under nästan hela 2009, har medfört att 
nämnden klarat sitt besparingskrav på 3,0 miljoner kronor. Interkommunala ersättningar på 
gymnasienivå har inte heller betalats ut i den utsträckning som var beräknat. 
Vuxenutbildningen har under året använt de avsatta medel som kommunstyrelsen fick i 
budgetarbetet till arbetsmarknadsåtgärder. Pengarna har används till NTI utbildning, det vill 
säga distansstudier. Barn- och utbildningsnämnden har använt dessa pengar inom befintlig 
budget och skulle ha gjort ett ytterligare överskott på 0,6 miljoner kr. 
 
Investeringar 

  
 
Nämnden har begärt att överföra inte utnyttjade investeringsmedel till 2010. 

Driftredovisning

Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009

Avvik-

else 

Intäkter 17,2 13,3 15,9 2,6

Kostnader -236,0 -239,7 -239,1 0,6

Nettokostnader -218,8 -226,4 -223,2 3,2

Verksamhet

Nämnd -0,5 -0,6 -0,5 0,1

Förskoleverksamhet -43,4 -42,4 -42,0 0,4

Grundskola mm -93,8 -96,6 -97,0 -0,4

Gymnasieutbildning -50,5 -56,2 -54,7 1,5

Vuxenutbildning -5,7 -3,7 -3,5 0,2

Fritidsverksamhet -15,2 -15,7 -15,8 -0,1

Kulturverksamhet -9,7 -11,2 -9,7 1,5

Summa -218,8 -226,4 -223,2 3,2

Investeringsredovisning Bokslut Budget Bokslut Avvikelse

2008 2009 2009

Nettoutgift -0,3 -3,8 -0,2 3,6

specifikation

Rening av badbassänger, Hoforshallen

Tillgänglighet Petreskolan -0,3 0,3

Ombyggnad industriskola -0,2 0,2

Utrustning fritidsanläggning -0,3 -0,4 0,4

Investeringar mindre än 100 tkr -1,2 -0,2 1

Tiläggsbudget -1,7 1,7
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Framtidsbedömning 

Under våren 2009 genomförde Skolinspektionen en utbildningsinspektion i Hofors förskolor, 
skolor och fritidshem. Inspektionsrapporten visade på olika utvecklingsområden som vi 
började arbeta med under 2009 och fortsätter arbeta med under 2010. 
 
Behovet av förskoleplatser är återigen större än tillgången. Det saknas plats för ca 20 barn 
under våren 2010. Arbetet med att skapa platser för dessa barn påbörjades under hösten 
2009 och fortsätter under våren 2010. 
 
Arbetet med att forma Framtidens förskola, skola och fritidshem fortsätter. Organisationen 
F-5 och 6-9 kommer att genomföras under året. 
 
En avveckling av gymnasieskolans handelsprogram påbörjades under ht-09 och avslutas  
läsåret 11/12. En genomlysning av hela gymnasieskolans verksamhet har bidragit till att en 
utveckling av NV och SP tagit form, vilket bl. a. innebär att NV/SP samläser och att varje elev 
fr.o.m. läsåret 10/11 får en egen dator. 
 
En ny SFI-organisation är sjösatt och genomförda kursutvärderingar av vt-09 visar att 
eleverna till övervägande del nu är nöjda med undervisningen. Från och med november 
2009 uppfyller vi förordningens krav på 15 timmars undervisning per vecka. 
 
Ett antal regeringsförslag trädde i kraft under 2009, t ex mål och nationella prov i åk 3 samt 
skriftliga bedömningar. Fler är på gång under 2010, t ex ny skollag, nya läroplaner för 
förskolan och grundskolan samt gymnasieutredningen. 
 
Städverksamheten är fr.o.m. 1 september överförd till Städ- och måltidsservice.  

Intern kontroll 

Kommunfullmäktige har fastställt en övergripande plan för internkontrollen för Hofors 
kommun. Barn- och utbildningsnämnden beslutade i november 2008 att planens första 
ŀǾŘŜƭƴƛƴƎ έ {ŜǊǾƛŎŜ Ƴƻǘ ŀƭƭƳŅƴƘŜǘŜƴΣ ŅǊŜƴŘŜƘŀƴŘƭŅƎƎƴƛƴƎ ǎŀƳǘ ƭŀƎŜŦǘŜǊƭŜǾƴŀŘέ ǎƪǳƭƭŜ ōƭƛ 
föremål för noggrannare internkontroll år 2009. Enligt inlämnade redovisningar har 
verksamheterna god kompetens vad gäller skollag, läroplaner och likabehandlingslagen. 
Behov finns av information och utbildning gällande t ex arbetsmiljölagen, miljöbalken och 
kommunallagen. Verksamheternas rutiner måste tydliggöras och enheterna behöver också 
få tydligare anvisningar inför nästa redovisning. En åtgärdsplan/tidplan för arbetet kommer 
att upprättas under våren. 
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Förskoleverksamhet 

Verksamheten under året 

Under året har Södra områdets pedagogista utbildat 24 pedagoger i pedagogisk doku-
mentation, åtta pedagoger från Södra förskolorna samt två från Lillåskolan, åtta pedagoger 
från Norra förskolorna samt sex pedagoger från Torsåkers förskolor. En pedagogista hjälper 
rektor och pedagoger med den pedagogiska reflektionen och utvecklingen. Södra området 
har fortsatt att ta emot studiebesök från andra kommuner, ca 150 personer, för att visa hur 
förskolorna arbetar med Reggio Emilia pedagogiken vilket är stimulerande och utvecklande 
för förskoleområdet. 
 
Förskolornas lärmiljöer är viktiga för att barnen ska trivas, få nya utmaningar samt utmana 
barnens utveckling. Om barnen trivs får vi nöjda föräldrar. Den dagliga kontakten med 
föräldrar är viktig liksom utvecklingssamtal och föräldramöten. Förskolorna måste fortsätta 
arbeta med Tala-Läsa-Skriva planen samt att pedagogiskt dokumentera barnens utveckling. 
Måluppfyllelse 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Alla barn ska höstterminen år 2008 
ha en väl fungerande individuell 
utvecklingsplan grundad på 
läroplanernas processer. 

- Målet har inte nåtts pga. att i förskolans 
läroplan är det verksamheten som ska 
bedömas och inte barnet. 
 
Alla förskolor har en gemensam mall för 
utvecklingssamtal, som kommer att 
utvecklas vidare. 

- Minst 80 % av barnen ska av 
pedagoger bedömts ha uppnått 
tillräcklig språkutveckling mot 
målen i grundskolans tidigare år. 

- Målet har nåtts. Barnets språkutveckling 
följs genom den pedagogiska dokumenta-
tionen inför utvecklingssamtalen. 

- 95 % av föräldrarna ska vara nöjda 
med den miljö som förskolorna 
erbjuder och hur den nyttjas för 
lärande och omsorg. 

- Målet har nåtts.  

- Alla föräldrar ska vara nöjda med 
sitt barns trivsel på förskolan. 

- Målet har nåtts.  
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Verksamhetsmått   

 

Grundskola mm 

Verksamheten under året 

Skolinspektionens tillsyn i januari/februari samt återkoppling och bedömningar i maj. 
Fortsatt arbete med åtgärder enligt arbetsplanen under höstterminen. Trygghet, trivsel, lika-
behandlingsplaner samt kunskapsutveckling är de områden som behöver förbättras enligt 
inspektionsrapporten. 
Beslut om tidigareläggning av stängningen av Bodås skola, fritidshem och förskola redan från 
höstterminen 2009.  
Solberga skola är uttagen som referensskola av Skolverket i arbetet med att ta fram nya 
läroplaner och kursplaner, Skola 2011.  Nationella prov i åk 3 genomfördes för första gången. 
Stor elevtalsökning (24 stycken) vid en av våra skolor under hösten. 
Flera stora projekt har genomförts på grundskolorna med hjälp av externa medel t ex 
lärarlyftet, jämställdhets- och likabehandlingsprojekt, läsa-skriva-räkna projekt, kultur- och 
filmprojekt. 
Arbetet med sammanslagningen av Haga- och Petreskolan har fortsatt under 2009. Etapp 1 -
ombyggnad av gamla teknikhuset till ett nytt NO/Teknikhus ς blev klart under hösten 2009. 
F-5 organisationen är i och med läsåret 09/10 klar för Lillåskolans del. Solbergaskolans och 
Värnaskolans organisation blir klar nästa läsår. 
Måluppfyllelse 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Alla elever ska höstterminen år 
2008 ha en väl fungerande 
individuell utvecklingsplan IUP 
grundad på läroplanernas 
processer. 

- Målet har nåtts. 
 
 
 

- Andelen elever i årskurs två som av 
pedagoger bedömts ha uppnått 
tillräcklig läs- och skrivutveckling 
ska vara minst 85 %. 

- Målet har inte nåtts. Stora skillnader i 
måluppfyllelse både mellan skolor och 
klasser. 

2005 2006 2007 2008 2009

Befolkning 1-5 år, 31 dec (offentl prognos) 436 423 418 452 468

Antal inskrivna i förskola, snitt 363 366 365 393 394

Antal inskrivna i familjedaghem, snitt 16 11 1 1 0

Antal barn/årsarbetare i förskolan* 5 4,7 5,3 5,3 5,4

Antal barn per avdelning* 16,6 16,5 16,9 15,6 17,2

Bruttokostnad per inskriven i förskola, kr* 111000117400 124300 129800 121308

Andel barn 1-5 år i barnomsorg* 84% 86% 85% 86% 84%

*Skolverkets definitioner och uppgifter används.
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- Andelen elever i årskurs fem som 
har godkända resultat i nationella 
prov i svenska, engelska och 
matematik ska öka till minst 85 % år 
2008 och minst 90 % år 2011. 

- Målet har inte nåtts. Andelen godkända 
våren 2009 var 64 % vilket dock är något 
högre än föregående år. Olika utvecklings-
arbeten/åtgärder är påbörjade för att nå 
målet till 2011. 

- Andelen elever som är behöriga till 
gymnasiet ska öka till minst 90 % år 
2008 och till minst 95 % år 2011. 

- Målet har inte nåtts. Andelen behöriga 
blev 81 % vilket är något lägre än 
föregående år.  

- Meritvärdet i årskurs nio ska öka till 
rikssnitt år 2011. 

- Målet har inte nåtts.  

- 90 % av eleverna ska vara nöjda 
med den miljö som skolorna 
erbjuder och hur den nyttjas för 
lärande och omsorg år 2011. 

- Målet har nåtts vad gäller trivsel men 
kunskapsresultaten måste förbättras. 

Verksamhetsmått   

 

2005 2006 2007 2008 2009

Elevtal i genomsnitt per år

- Fritidshem 275 269 265 225 237

- Förskoleklass 96 92 89 78 82

- Grundskola 1123 1085 1023 948 932

- Särskola 30 26 24 20 19

Andel av barn 6-9 år i fritidshem 61% 67% 58% 63% 63%

Lärare per 100 elever i grundskola* 8,3 8,5 9,0 8,6 8,6

Kostnad per barn i fritidshem, kr* 33 000 29 500 32100 24300 26612

Kostnad per förskoleklasselev, kr* 56 500 62 100 59600 53500 52429

Kostnad per grundskoleelev, kr* 68 900 76 800 79200 84400 86086

Kostnad per särskoleelev, kr* 223100296700 319000 319300 345151

Andel elever i årskursfem med godkänt i

nationella prov

57% 60% 85%

Andel elever behöriga till gymnasiet* 88% 80% 92% 86% 81%

Meritvärde i årskurs nio snitt (rikssnitt)* 194   

(206)

188   

(206)

199 

(207)

188  

(207)

181 

(210)

*Skolverkets definitioner och uppgifter används.
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Gymnasieutbildning 

Verksamheten under året 

Inspektionsbesök från Skolinspektionen under januari. 
Beslut om att börja avveckla handelsprogrammet fr.o.m. ht-09. 
Planeringsarbete för samläsning SP/NV inleddes.  
Måluppfyllelse 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Alla elever ska höstterminen år 
2008 ha en väl fungerande 
individuell utvecklingsplan grundad 
på läroplanernas processer. 

- Målet har nåtts.  
 

- Från år 2008 ska andelen elever i 
kommunens gymnasieskola som 
fullföljt gymnasieprogrammet (fått 
slutbetyg) inom 4 år, öka till 
rikssnittet. 

- Målet har inte nåtts. 62 % mot 77 % 2008. 
Många avbrott/byten samt hög andel 
elever med läs- och skrivsvårigheter eller 
annan diagnostiserad problematik.  

- 90 % av eleverna på Individuella 
programmet ska inom ett år uppnå 
behörighet till gymnasieutbildning. 

- Målet har ej nåtts. Andelen är 58 %, dvs. 
något sämre än föregående års 60 %. 
 

Verksamhetsmått   

 

Vuxenutbildning 

Verksamhet under året 

Från och med vt-09 har Komvux växlat över till att erbjuda gymnasiekurser på distans via 
NTI-skolan. Undantag är några få elever som samläser gymnasiekurser på lediga platser via 
ungdomsgymnasiet. Det verkar vara rätt väg att gå, både resultatmässigt och ekonomiskt. 
Dessutom är utbudet av kurser som kan erbjudas mycket större än vad vi skulle kunna 
erbjuda på Komvux i Hofors. 

2005 2006 2007 2008 2009

Befolkning 16-18 år, 31 dec (off prognos) 444 448 470 470 468

Antal elever i Hofors gymnasieskola, snitt 252 263 252 297 286

Antal elever från Hofors i andra skolor, snitt 183 184 183 171 188

Antal elever i särgymnasium, snitt 12 16 20 20 20

Interkommunala kostnader, inkl. inack,

miljoner kr

-24,6 -25,3 -21,2 -21,7 -21,8

Kostnad per folkbokförd elev i kommunal

skola(ej särgymnasium), kr*

98500104000 102800 95800 93779

Andel med slutbetyg från Björkhagsskolan

inom 4 år (rikssnitt)*

66%     

(76%)

68% 73% 77% 

(76%)

88%

*Skolverkets definitioner och uppgifter används.
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Måluppfyllelse 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Andelen kursdeltagare i gymnasial 
vuxenutbildning som slutfört kurs 
ska vara minst på rikssnitt. 

- Målet har nåtts. 83 % (rikssnitt 75 %). 

Verksamhetsmått   

 

Fritids- och Kulturverksamhet 

Verksamheten under året 

Hofors nomineras av Svenska Musikrådet till Årets Musik- och Kulturskola 2009. Den 25 mars 
ƛ {ƪŜƭƭŜŦǘŜň ǳǘǎňƎǎ IƻŦƻǊǎ YǳƭǘǳǊǎƪƻƭŀ ǘƛƭƭ έƴŅǎǘ ōŅǎǘ ƛ {ǾŜǊƛƎŜέ нллфΦ {ǘǊŀȄ ŜŦǘŜǊ ǳǘƴŅƳƴƛƴƎŜƴ 
beslutar kommunstyrelsen att frysa ej startade utvecklingsprojekt, och därmed Entré 
ungdom. I november 2009 meddelas att Entré ungdom ska starta 2010.  
 
Arbetsmiljöverket inspekterar kulturskolans lokaler vilket leder till ett föreläggande om krav 
på att senast i januari 2010 åtgärda de brister som har upptäckts. Sista december är alla 
brister åtgärdade. Åtgärderna som var tvungna att genomföras ledde dock till att kultur-
skolan fick sänka sin ambitionsnivå betydligt. Bl.a. måste den populära dansundervisningen 
ställas in under läsåret. Förhoppningen är att det går att hitta en lösning på lokalproblemet i 
samband med planeringen av Entré ungdom. 
 
Hösten 2008 flyttade filialbiblioteket i Torsåker in i lokaler i Solberga skola och integrerades 
med det befintliga skolbiblioteket. Detta har lett till en kraftig ökning av både utlån och 
besök under 2009. Samarbetet med kringliggande kommuner, HelGe-biblioteken, har 
inneburit att invånarna i Hofors kommun fått tillgång till ett ännu större medieutbud. HelGe-
samarbetet har under året fått uppmärksamhet på nationell nivå och ses inom 
biblioteksvärlden som föregångare när det gäller samverkan mellan kommuner.  

2005 2006 2007 2008 2009

Antal helårsstudieplatser 79 60 30 35 24

Kostnad för hemkommunenper heltids-

studerande, kr*

59300 73100 81700 72500 29863

Andel kursdeltagare i gymnasial

vuxenutbildning som slutfört kurs* (rikssnitt)

87%      

(76%)

71%      

(75%)

66% 

(75%)

67% 

(75%)

53% 

(74%)

*Skolverkets definitioner och uppgifter används.
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Måluppfyllelse 

Effektmål Måluppfyllelse 

- Minst 84 % av de som bor, vistas 
och verkar i Hofors ska vara nöjda 
med den kommunala kultur- och 
fritidsverksamheten. Kultur- och 
fritidsvaneundersökning görs 
tillsammans med övriga kommuner 
i Gävleborgs län. 

- Måluppfyllelsen kan inte bedömas pga. av 
att ingen ny kultur- och fritidsvane-
undersökning har genomförts. 

 

- Taxor och avgifter ska vara 
konkurrenskraftiga i jämförelse 
med andra aktörer i regionen. 

- Målet har nåtts.  
 

- År 2008 ska kommunens 
biblioteksplan färdigställas. 

- Målet har nåtts. Planen antogs av barn- 
och utbildningsnämnden 2009-06-16. 

- Biblioteket ska under verksamhets-
planens period undersöka möjlig-
heten till alternativa distributions-
former av böcker för att förbättra 
servicen till de äldre i kommunen. 

- Målet har inte nåtts. Arbetet pågår men i 
dagsläget har det inte gått att hitta någon 
lösning som skulle vara mer effektiv än 
ŘŀƎŜƴǎ έōƻƪŜƴ ƪƻƳƳŜǊέ-verksamhet. 

- Alla offentliga lokaler inom fritid 
och kultur ska år 2010 vara 
tillgänglighetsanpassade för 
funktionshindrade. 

- Målet har inte nåtts. Flera åtgärder åter-
står i nuvarande lokaler. Planering för 
Entré ungdom samt flytt av biblioteket är 
några orsaker till att åtgärder inte har 
vidtagits. 

- Tillgänglighetsanpassning av fritidsanlägg-
ningarna är förenade med stora 
kostnader. 

 
Verksamhetsmått Fritid 

 
 

2005 2006 2007 2008 2009

-    Öppettimmar/vecka Hoforshallen 86 86 86 86 86

-    Öppettimmar/vecka ishall, säsong 87 87 87 87 87

-    Antal besökare i Hoforshallen 225000225000 210000 225000 220000

Nettokostnad, miljoner kr

-    Idrottsanläggningar 10,8 10,7 11,7 12,1 11,1

-    Bidrag fritidsverksamhet 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9

-    Fritidsgårdar 1,4 1,3 1,3 1,3 1,3
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Verksamhetsmått Kultur 

 

2005 2006 2007 2008 2009

Antal öppettimmar/vecka huvudbibliotek 42 42 43 43 43

Antal utlånade media/ invånare 5,9 6 5,2 5,2 5,8

Kulturskola, antal elevavgifter 168 200 210 256 175

Ekonomi, miljoner kr

-    Stöd till samlingslokaler 2,5 2,6 2,6 2,6 2,3

-    Stöd till studieorganisationer 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7

-    Stöd till kulturföreningar 0,2 0,2 0,4 0,1 0,1

-    Bibliotek 3,9 4,3 4,5 4,6 4,3

-    Kulturskola 1,7 1,9 2,0 2,1 2,0
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Socialnämnden  
Ordförande Diana Blomgren (s)  Ansvarig tjänsteman Jan Bornestig 
Socialnämnden har 9 ledamöter och har sammanträtt 10 gånger under 2009.  
 
Socialnämnden ansvarar för följande verksamhetsområde: 
- äldreomsorg 
- omsorg funktionshindrade 
- individς och familjeomsorg inkl flyktingmottagande 
- arbetsbefrämjande åtgärder. 
Socialnämnden har ett utskott för individ- och familjeärenden. Socialnämnden är också 
huvudman för referensorganen Kommunala Pensionärsrådet och Kommunala Rådet för 
funktionshindrade. 

Väsentliga händelser under perioden 

Äldreomsorg 
Minskning med 14 platser i särskilt boende på Hantverkarn, av 46 platser görs  
6 platser på Spelmannen om till ett demensboende, all demensvård i centralorten 
Hofors koncentreras till Hesselgrenska och Persgårdens alla platser blir ett särskilt 
boende för personer med stort fysiskt omvårdnadsbehov. Pandemi ς Under hösten har 
all personal erbjudits vaccinering mot svininfluensa. En sjukgymnast har anställts. 
Förbättrat och utvecklat förebyggande patientsäkerhetsarbete genom att 
Socialstyrelsens nationella kvalitetsindikatorer följs. 
 
Omsorg funktionshindrade  
Sammanslagningen av LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade) och psykiatri 

till en enhet.  Ett SMS-system upprättades där man via mobiltelefonen snabbt kan nå ut med 
information till hela eller delar av gruppen personliga assistenter. En flytt av 
Gruppbostaden Orion har påbörjats för att få en bättre anpassning för framtida behov 
och för att bereda ett par nya brukare plats. Detta boende kommer att vara mer ett 
έǘǊŀǇǇƘǳǎōƻŜƴŘŜέ ƻŎƘ ƳǀƧƭƛƎƎǀǊŀ Ŝƴ ǎǘǀǊǊŜ ŦƭŜȄƛōƛƭƛǘŜǘ ƛ ōƻŜƴŘŜǘΦ 
 
Individ- och familjeomsorg - IFO 
Genomlysning av IFO:s verksamhet. Rapporten visade bland annat att ansvar och 
rollfördelning måste tydliggöras inom enheten varför gruppledarna fått ett utökat ansvar 
som enhetschefer. Kommunstyrelsen fattade beslut om att Hofors kommun ska ta emot 
30 st. ensamkommande flyktingbarn. Detta har inneburit intensiva förberedelser för att 
planera verksamheten, anställa personal och omstrukturera verksamheten vid 
Invandrarenheten. Utbildning av handläggare inom familjeenheten inför införande av 
BBIC (Barns Behov I Centrum - en metod för utredning, planering och uppföljning av 
arbetet med barn och ungdomar) har pågått under hela året. Länsstyrelsen har 
genomfört granskning av ärenden inom missbruksenheten.  
 
 

http://www.hofors.se/net/Hofors/Kommunen/F%f6rtroendevalda/Matrikel/Blomgren+Diana
http://www.hofors.se/net/Hofors/Kommunen/F%f6rtroendevalda/Matrikel/Blomgren+Diana
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Centrum För Arbete - CFA 
Under en tioveckorsperiod fick åtta deltagare på CFA (från invandrarenheten) delta i en 
trädgårdsutbildning som hölls i Kratten utanför Hofors. Utbildningen var framförallt inriktad på 
praktisk trädgårdsskötsel.  

CFA har tillsammans med IFO fördjupat samarbetet för att aktualisera personer som uppbär 
försörjningsstöd på heltid pga. att de saknar arbete. Trepartsamtal äger rum där handläggare 
på IFO och CFA träffar den arbetssökande för att sätta upp mål för den enskilde under 
dennes tid på CFA. Vi har tillsammans regelbundna möten där insatser för de 
bidragsberoende ventileras och hur vi tillsammans på ett bra sätt 
kan få den bidragsberoende till sysselsättning antingen i form av arbete eller kompe-
tenshöjande inslag som gör denne mer rustad att möta arbetslivets krav och villkor.  

Analys av nämndens måluppfyllelse 

Måluppfyllelsen är relativt god, dock klaras ej målet att 85 % av personalen skall ha adekvat 
utbildning. Hemtjänstpersonalen är den enda personalgrupp inom äldreomsorgen som ej 
erhållit utbildning i bemötande. Målet att komma ner i kostnad för IFO till jämförbara 
kommuner är för tidigt att säga om vi når men förra årets siffror visar att vi är på god väg. 
 

 

Analys av ekonomiskt utfall 

Socialnämndens uppvisar ett underskott på 4,1 miljoner kronor.  
Verksamheterna i sig har presterat goda resultat i ekonomiskt avseende (+ 1,1 miljoner 
kronor exkl. Invandrarenheten) med egentligen ett undantag när ς invandrarenheten som 
uppvisar ett negativt utfall om hela 5.2 miljoner kronor. 
Individ-och familjeomsorgen (exkl. Invandrarenheten) uppvisar annars sammantaget ett 
överskott om 0,5 miljoner kronor vilket får anses som ett mkt bra utfall i ett bistert 
världsomspännande konjunkturperspektiv. Försörjningsstödet har liksom i alla andra 
kommuner ökat i omfattning till att totalt generera ett underskott om 3.3 miljoner kronor. 
Däremot har nämndens satsningar på förebyggande verksamhet inom Familje- respektive 
Missbruksenheten gett önskad effekt såvida att verksamheterna sammantaget ger ett 
överskott om 3,8 miljoner kronor. 

Driftredovisning

Bokslut 

2008

Budget 

2009

Bokslut 

2009

Avvik-

else 

Intäkter 76,6 79,9 79,6 -0,3

Kostnader -256,8 -266,2 -270,0 -3,8

Nettokostnader -180,2 -186,3 -190,4 -4,1

Verksamhet

Nämnden -0,5 -0,5 -0,5 0,0

Äldreomsorgen -112,4 -121,1 -120,0 1,1

Omsorg funktionshindrade -32,9 -34,4 -35,1 -0,7

Individ- och familj -30,7 -26,3 -31,0 -4,7

Arbetsbefrämjande åtgärder -3,7 -4,0 -3,8 0,2

Summa -180,2 -186,3 -190,4 -4,1
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CFA, Centrum För Arbete, har under året börjat hitta rätta strukturer för sitt arbete och har 
självfallet aktivt bidragit till att försörjningsstödet inte ökat än mer i omfattning. Den nu 
inslagna linjen och ekonomiska satsning som sker under 2010 ς tillsammans med en alltmer 
ljusnande arbetssituation, inger sammantaget förhoppningar inför framtiden. 
Invandrarenhetens kostnader under 2009 skall bland annat ses i ljuset av den satsning 
kommunen gjorde genom ett mottagande av 90-talet flyktingar för några år sedan. 
Organisationen för ett så stort mottagande fanns inte på plats, SFI-undervisningen har 
uppvisat brister, krav i tillräcklig omfattning har inte riktats mot invandrargruppen, 
arbetsmarknaden har varit tuff. 
Under 2010 kommer många av våra invandrare att återfinnas inom IFO:s reguljära 
verksamhet vilket inger oro för höga kostnader. Efter konsultanalys innebär detta att 40-
talet hushåll kommer att överflyttas till Försörjningstödsenheten vilket bland annat fått till 
konsekvens att antalet socialarbetare utökas för att om möjligt intensifiera arbetet med att 
få våra invandrare i arbete eller hitta egen försörjning på annat håll än i Hofors Kommun. 
Äldreomsorg och nämnd tillsammans uppvisar ett mindre överskott om 1,1 Miljoner kronor 
till stor del beroende på kommunstyrelsens beslut om inköp och vikariestopp. 
LSS/Psykiatridelen däremot visar underskott om 0,7 Miljoner kronor bland annat beroende 
på att socialnämnden tagit kostnader för 2 särgymnasieelevers boende.  

Framtidsbedömning 

Äldreomsorg 

2010 blir ett år när många pusselbitar ska falla på plats inom äldreomsorgens särskilda 
boenden. Det går ej att sätta ett slutdatum när förändringarna ska vara klara eftersom det 
fortfarande finns boende i de lägenheter som övergår till ordinärt boende. Detta medför att 
Hantverkarns personalbudget för 2010 ej kommer att hålla. Samtidigt senareläggs 
utökningen av personal för demensplatserna på Spelmannen och Hesselgrenska (från 1 
januari som budgeterat) och bör därmed ge ett överskott. Tillsammans måste 
äldreomsorgen se över organisation och personalbemanning, enhetschefernas storlek på 
enheter och antal personal. Antal tunga/tidskrävande ärenden i hemtjänsten ökar och 
personer som flyttar in på våra särskilda boenden har också ett stort vårdbehov.  

Omsorg funktionshindrade 

Inom psykiatrin kommer att göras en satsning med kompetensutveckling för personalen, då 
stora möjligheter öppnar sig via tilldelade NU- medel (Nationellt utvecklingsstöd till 
verksamheter för människor med psykiska sjukdomar och funktionshinder). 
Boendestöd behöver troligtvis förstärkas. LSS kommer att få nya brukare från gruppen som 
nu går på särgymnasiet. Hur många som tillhör personkretsen är lite oklart, vi vet inte heller 
hur många som kommer att söka insatser och hur många som kommer att få beslut på 
insats.  

Individ- och familjeomsorg - IFO 

Mottagandet av ensamkommande flyktingbarn innebär en omstrukturering av 
Invandrarenhetens verksamhet och en utökning av kommunens åtagande och budget. 
Förändringen ger en stabilitet till det befintliga flyktingmottagandet och en möjlighet för 
kommunen att utveckla mottagande och skolgång. 
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Förändringen från gruppledarfunktion till enhetschef samt utarbetande av nya riktlinjer för 
ekonomiskt bistånd och missbruksvård ger en god grund för ett kvalitativt och effektivt 
arbete under kommande år. Översyn av datorstöd måste prioriteras och kan medföra både 
ökade kostnader och ökad arbetsbelastning initialt men kommer på sikt att underlätta 
planering och uppföljning. Oroande är dock hur den fortsatt höga arbetslösheten och de 
förändringar som görs inom sjukförsäkringsområdet kommer att belasta Individ- och 
familjeomsorgens arbete och budget. 

Centrum För Arbete - CFA 

Arbetsbefrämjande åtgärder har som målsättning att samverka med olika aktörer och hjälpa 
de som av olika skäl befinner sig i en öppen arbetslöshet och via olika vägledande insatser få 
ordinarie anställning på arbetsmarknaden. För den enskilde och samhället är det viktigt att 
vara aktivt sysselsatt i stället för att passivt uppbära stöd från samhället. Viktigt är att den 
enskilde har en hög målsättning och är anställningsbar. 
 
För gruppen kommunplacerade invandrare sker samverkan mellan verksamheterna IFO och 
CFA. För invandrare som vill och kan ta ett arbete/praktik/utbildning skall erbjudas detta för 
att på sikt klara sin egen försörjning genom eget arbete. Målsättningen är att öka 
integrationen och möjliggöra för de kommunplacerade invandrarna att få vägledning och 
praktik via CFA, höja sina språkkunskaper och komma ut på arbetsmarknaden och få ett 
arbete. CFA har utökat samarbetet med Invandrarenheten och kommer medverka redan på 
ett tidigt stadium när invandraren aktualiseras på Invandrarenheten. 
 
Intern kontroll 

Nämnden har beslutat om att Avdelning 2: Kommunen som arbetsgivare kontrolleras 
 
Övergripande mål Kontrollområden 
 
6. Kommunen uppfyller sina förpliktelser Systematiskt brandskyddsarbete 
  som god arbetsgivare Systematiskt arbetsmiljöarbete 
7. All verksamhet äger rum i bästa möjliga Förebyggande säkerhetsarbete 
  arbetsmiljö Personalstatistik 
8. All verksamhet sker med iakttagande av Sjukdomsuppföljning och 
  hög personell och materiell säkerhet rehabilitering 
 Förhandlingsordning 
 Klagomålshantering 
 Lagefterlevnad 
 
På alla enheter är kontrollen gjord enligt checklista för internkontroll avdelning 2. 
Personalmöten och samverkansmöten som protokollförs ligger till grund för detta arbete.  
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Äldreomsorg 

Verksamheten under året 
På alla särskilda boenden har arbetsgrupper bildats för planering och genomförande av 
den förändring som ska ske under 2010 när det gäller särskilda boendeplatser i 
kommunen. Gemensamma utbildningar har genomförts i olika personalgrupper på 
enheterna. Tillsammans med demensföreningen anordnades i mars en föreläsning där 
all personal erbjöds att delta. Inom äldreomsorgens verksamheter har vi startat upp med 
att se över: Tidsåtgång för inköp och matleverŀƴǎŜǊ ƛƴƻƳ ƘŜƳǘƧŅƴǎǘŜƴΣ έmǇǇƴŀ 
ƳŀǘǎŀƭŀǊέΣ DŜƴƻƳƎňƴƎ ŀǾ ŘŀǘŀǎȅǎǘŜƳΣ 5ƻƪǳƳŜƴǘŀǘƛƻƴ ƻŎƘ YƻƳǇŜǘŜƴǎΣ ǳǘōƛƭŘƴƛƴƎ 

Effektmål  Måluppfyllelse 

Äldreomsorgen 
- Att andelen nöjda vårdtagare inom 

hemtjänsten är minst 90 %, följs upp 
genom enkät. 

- Att öka antalet korttidsvistelseplatser 
med minst 5 under perioden 2007-09. 

- Att kostnaden för utskrivningsklara ej 
skall överstiga 0,3 miljoner kronor 
något år, trots ökat antal äldre.  

-  Att ingen som beviljats plats i särskilt 
boende skall vänta över 3 månader.   

- All tillsvidareanställd personal skall ha 
genomgått utbildning i vardagsreha-
bilitering och i bemötande år 2010. 

- Till 2009 skall 85 % av personalen inom 
vården ha en adekvat utbildning. . 

- Att pågående nutritionsarbete ger 
positiva effekter.  

- Genomföra uppsökande verksamhet, i 
form av brev till alla 80 ςw år, vart 
tredje år för att främja 
förutsättningarna för goda 
levnadsförhållanden i ordinärt boende. 

 
- Målet kommer att följas upp under 

2010. 
 

- Målet har ej nåtts. 
 

- Målet har nåtts. 
 

 
- Målet har ej nåtts. 

 
- Målet nås, dock ej i bemötande för 

hemtjänsten i Hofors tätort.  
 

- Målet har ej nåtts. Genomsnittet är 
62 %. 

- Målet nås.  
 

- Målet nås. Brev skickas ut varje år. 
 

Verksamhetsmått                    

 2005 2006 2007 2008 2009 

Befolkning 
- 65-79 år, 31 december 
- 80 år och äldre, 31 december 

2357 
1620 
737 

2327 
1587 
740 

2321 
1584 
740 

2319 
1587 
732 

2350 
1625 
725 

Ärende i ordinärt boende, snitt  
Antal korttidsvistelseplatser 
Antal platser i särskild boendeform 
(exkl. korttidsvistelse) 
andel inv. 65-w år i särskilt boende, % 

245 
17 

 
204 
8,7 

240 
17 

 
188 
8,1 

270 
19 

 
190 
8,2 

286 
17 

 
192 
8,3 

330 
16 

 
192 
8,2 
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Omsorg om funktionshindrade 
Verksamheten under året 
Sammanslagning av LSS och psykiatri till en enhet har skett under året. . 
För att möta informationsbehovet om den nya organisationen, framför allt den för stora 
gruppen personliga assistenter som är svår att nå med information, genomfördes 
informationsträffar. LSS/psykiatri chefen informerade om den nya organisationen, 
biståndshandläggaren informerade om sitt arbete och lagstiftningen, Kommunal gav 
facklig information, samt information om arbetsmiljölagstiftningen. 
Dessutom upprättades ett SMS-system där vi via mobiltelefonen snabbt kan nå ut med 
information till hela eller delar av gruppen personliga assistenter. 
En genomgripande översyn av Dagcentralen Galaxen för att dels kunna möta förväntade 
framtida behov och optimalt utnyttja lokaliteterna har gjorts. . 
En flytt av Gruppbostaden Orion har påbörjats, detta för att få en bättre anpassning för 
framtiden och för att bereda ett par nya brukare plats. Detta boende kommer att vara 
ƳŜǊ Ŝǘǘ έǘǊŀǇǇƘǳǎōƻŜƴŘŜέ ƻŎƘ ƳǀƧƭƛƎƎǀǊŀ Ŝƴ ǎǘǀǊǊŜ ŦƭŜȄƛōƛƭƛǘŜǘ ƛ ōƻŜƴŘŜǘΦ 9ǘǘ ŀǊōŜǘŜ ƳŜŘ 
att minska ersättningen till utjämningssystemet, där Hofors kommun betalar stora 
summor på grund av låga kostnader för LSS verksamheten har påbörjats. 

Effektmål  Måluppfyllelse 

- 5 personer tillhörande omsorg funktions-
hindrade ska beredas möjlighet till sin dagliga 
sysselsättning eller anpassat arbete i 
kommunens verksamheter eller inom den 
privata sektorn. 

- 90 % av de inom socialpsykiatrin skall 
uppleva att de har en meningsfull 
sysselsättning.    

- Målet nås. 
 
 

 
- I och med att det tidigare målet på 

75 % uppnåtts höjdes målet till 90 %. 
Följs upp under år 2010. 

- All tillsvidareanställd personal skall ha 
genomgått utbildning i bemötande 
senast 2009. 

- År 2009 skall 85 % av personalen inom 
vården ha en adekvat utbildning.  

- Beslut om biståndsinsatser skall 
årligen omprövas. 

- Befintliga individuella planer skall 
revideras så att de uppfyller formella 
krav. 

- Målet nås ej.  
 
- I våra boende har 88-100 % av 

personalen utbildning. Av övrig 
personal har ca 50 % utbildning. 

- Målet nås 
 

- Målet nås   
  

Verksamhetsmått 

 2005 2006 2007 2008 2009 
Personer med LSS (exkl. de som har LASS) 

Vuxna med LASS (statlig assistans- 
Barn med LASS      ersättning) 
Platser i gruppboende, LSS 
Platser i anpassat boende, LSS 
Platser i gruppboende, psyk 
Antal satellitlägenheter 

44 
24 
8 
8 

10 
6 
2 

44 
26 
10 
8 

10 
6 
4 

45 
28 
10 
8 

10 
6 
4 

43 
28 
10 
8 

10 
6 
4 

39 
27 
9 
8 

10 
6 
4 
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Individ och familj 
Verksamheten under året 
 
Förberedelser för att ta emot flyktingbarn samt omstrukturering av invandrarenheten har 
inletts. Öhrlings PriceWaterCoopers genomlysning av IFO:s verksamhet har resulterat i en 
förändring av gruppledarnas roll samt en granskning av arbetet med försörjningsstöd. 
Förberedelser för införandet av BBIC har fortsatt. 
Genomgång har gjorts av rutiner för insatser med kontaktperson/familj, och familjehem. 
Arbete med rutiner och riktlinjer för missbruksvård och serveringstillstånd har satts igång. 
Ett nytt alkohol- och drogpolitiskt program har utarbetats. 

Effektmål  Måluppfyllelse 

- Kostnaden för individ- och 
familjeomsorgen per invånare ska 
minska årligen ner till snittet för 
strukturellt jämförbara kommuner.  

- Öppen förebyggande vård inom 
missbruk, barn och unga samt 
ekonomiskt bistånd ska uppgå till 
minst 3 miljoner kr per år 2007-2009.  

- Antalet hushåll som uppbär 
försörjningsstöd skall minska från i 
genomsnitt 120 år 2006 till 75 år 2010. 

- Andelen, som är nöjda med 
bemötandet vid kontakter med IFO, 
ska vara 75 %.  

- Antalet flyktinghushåll som uppbär 
försörjningsstöd skall minska. 

- Om målet kommer att nås beror på 
konjunkturläget/andelen arbetslösa i 
jämförelse med andra kommuner.   
 

- Målet nås. 
 
 
 
- Målet nås ej.   

 
 
- Målet kan inte bedömas.  

 
 
- Målet nås ej. 

 
 
Verksamhetsmått 

 2005 2006 2007 2008 2009 

Antal placerade i familjehem 
                             institution 0-20 år 
                             institution vuxna 
Antal vårddygn 0-20 år 
                          Vuxna 
Snitt antal hushåll, ekonomiskt bistånd 

 
 
 
 
 

131 

15 
8 
 

7535 
2320 
120 

15 
4 
 

4479 
791 
 80 

16 
6 
 

6449 
703 
89 

12 
2 
 

5212 
197 
123 

Ekonomi, mnkr 
-  placeringsk. institut. barn och unga, brutto 

- vård och behandling, missbruk, 
brutto 

- ekonomiskt bistånd, brutto  

 
9,3 

 
3,4 
7,0 

 
7,0 

 
2,9 
6,7 

 
7,7 

 
2,0 
5,5 

 
5,5 

 
1,8 
6,1 

 
2,9 

 
1,4 
8,6 
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Arbetsbefrämjande åtgärder 
Verksamheten under året 
Stiftelsen Framnäs folkhögskola fick i uppdrag av oss, efter upphandling, att anordna en 
distansutbildning till personlig assistent. Det saknas i hög grad i Hofors yrkesverksamma 
inom området som har en relevant utbildning. De som främst skall komma att vara aktuella 
för utbildningen är socialbidragstagare, invandrare och anställda inom området som har 
timvikariat. Enligt planerna skall 12 personer gå utbildningen.  
 
/C! ƘŀǊ о ƳŜŘŀǊōŜǘŀǊŜ ǎƻƳ Ǝňǘǘ Ŝƴ р ǇƻŅƴƎǳǘōƛƭŘƴƛƴƎ ŦǀǊ έŎƻŀŎƘŜǊέ Ǉň IǀƎǎƪƻƭŀƴ ƛ DŅǾƭŜΦ 
Utbildningen slutfördes under våren 2009. Syftet med utbildningen var att stödja 
utvecklingsprocesser mot eget ansvarstagande. Medarbetarna fick även tillägna sig 
förmågan att organisera och leda coachande samtal enskilt och i grupp.  
 
Under hösten 2009 påbörjades handledning för de anställda vid CFA. Handledaren är 
verksam på högskolan i Gävle. Feriearbeten sommaren -09 har till övervägande delen varit 
på kollot Eskevall. Antalet platser var under sommaren 25 stycken från att tidigare år varit 
runt 80 stycken. Anledningen till de färre platserna var minskat budgetanslag för året till 
feriearbeten. 

Mål och måluppfyllelse 

Effektmål  Måluppfyllelse 

Platserna vi förfogar över skall vara tillsatta 
och även tillgängliga för sökande som uppbär 
stöd från andra verksamheter i samhället ex. 
individ- och familjeomsorgen IFO och 
Försäkringskassan  
 
Samtliga sökande, som är inskrivna i våra 
åtgärder skall följas upp via enkäter för att få 
bekräftelse på att verksamhetens resurser 
används rätt och för att utveckla 
verksamheten och att den enskilde har en 
positiv upplevelse av aktiviteten som ett led i 
individens fortsatta utveckling. 

Målet nås.  
 
 
 
 
 
Målet nås.  

      

Verksamhetsmått 2005 2006 2007 2008 2009 

OSA   
CFA (från Invandrarenh. och  IFO  
Feriearbeten, antal 
Instegsjobb 
Funktionshindrade 
Lönebidrag 
Jobbgaranti 
Fas 3 
Arbetsträning 
Nystartsjobb 

6 6 
 

80 

 5 
20-70 

80 

10 
91 
78 
2 
3 

11 
30 
25 
2 
3 
3 
3 

13 
9 
2 
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Koncernredovisning 
Kommunen bedriver en del av verksamheten i bolagsform. I kommunens koncern-
redovisning ingår  
- bolag där kommunen äger mer än 20 % ingår ägd andel enligt ovan  
- bolag där kommunen har betydande ägareinflyttande, d.v.s.  Hoforsvatten AB. 
 
I organisationsskissen nedan ingår de bolag, som ingår i koncernredovisningen. 
 

 
 
 

Utöver de i koncernredovisningen upptagna bolag bedriver kommunen verksamhet genom 
följande organisationer, där kommunens andel är mindre än 20 %: 
- Räddningstjänst genom Gästrike Räddningstjänstförbund. 
- Inköpsverksamhet genom Gästrike Inköpsförbund/Inköp Gävleborg. 
- Kollektivtrafik genom X-trafik AB. 
- Avfallshantering genom Gästrike Återvinnare. 
- Datatrafik genom Norrsken AB. 
- Hjälpmedel samt IT-kommunikation genom fleruppgiftskommunalförbundet SAM. 
- Gästrikevatten AB. 

 
Vidare är kommunen största andelsägare i Hofors Folkets Hus och Parkförening. 
 
De bolag och stiftelser som ingår i koncernen Hofors kommun och det viktigaste som hänt 
under året är följande:  
Föregående år anges inom parentes. 

Hofors kommun

Hofors Energi AB

40%

DTU i Hofors AB

100%

Hofors Elverk AB

100%

Hoforshus AB

100%

Hofors 
Förvaltningshus

100%

Hoåns Kraft AB

100%

Hofors Vatten

1%
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DTU i Hofors AB  

Styrelseordförande Tomas Fröjd 
Verkställande direktör Christer Ekendahl 
Årets resultat -168 kkr (90 kkr) 
Balansomslutning  59 068kkr (59 813 kkr) 
 
DTU Service AB är moderbolag till Hoforshus AB och Hofors Elverk AB. Bolaget har inga 
anställda. Bolaget har, efter beslut i kommunfullmäktige år 2001 och då fastställda 
ägardirektiv, att samordna och utföra insatser kring fastighetsskötsel och underhåll, skötsel 
av gator, vägar, parker, lekplatser, fritidsanläggningar samt el- och datanät. Under året har 
verksamheten i badhallen fått ändrade driftförutsättningar då kraven på den kemiska 
sammansättningen av badbassängvattnet justerats vilket medfört att kostnader för vatten 
och uppvärmning ökat. Kostnader för en snörik vinter har också medfört anspänning på 
bolagets och kommunens ekonomi. 
 

 Resultat 2009 Resultat 2008 

Rörelsens intäkter 63 638 71 834 

Rörelsens kostnader - 63 219 -70 871 

Avskrivningar -569 -731 

Rörelseresultat f fin poster -149 232 

Finansiella kostnader  -1 825 -1 952 

Finansiella intäkter 6 10 

Resultat e fin poster -1 968 - 1 710 

Bokslutsdispositioner 1 800 1 800 

Resultat före skatt -168 90 

Skatt 0 0 

Årets resultat -168 90 

Hofors Elverk AB 

Styrelseordförande Maria Pärssinen 
Verkställande direktör Christer Ekendahl 
Årets resultat 0 kkr (0 kkr) 
Balansomslutning 58 758 kkr (58 241 kkr) 
 
Bolaget ägs helt av DTU i Hofors AB, som i sin tur är ett av Hofors kommun helägt bolag. 
Bolaget bedriver nätverksamhet, det vill säga drift, underhåll och förnyelse av bolagets nät 
för eldistribution i Hofors kommun. Bolaget har inga anställda. Under året har installationen 
av fjärravlästa elmätare avslutats. Bolaget har också Hofors kommuns uppdrag att svara för 
genomförandet av kommunens IT-infrastrukturplan. Det innebär att bolaget genomför 
utbyggnaden av bredband i de delar av kommunen som ej blir föremål för en utbyggnad via 
den fria marknaden. From år 2012 kommer elnätstaxan regleras enligt en ny fastställd 
modell och taxorna samt intäktsram kommer att prövas i förväg. Intäktsramen kommer gälla 
en fyraårsperiod. Modellen reglerar vilka kostnader som får ingå i den intäktsram som 
räknas fram. 
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 Resultat 2009 Resultat 2008 

Rörelsens intäkter 29 054 27 290 

Rörelsens kostnader -18 993 -19 220 

Avskrivningar -4 853 -4 949 

Rörelseresultat f fin poster 5 209 3 121 

Finansiella kostnader  -1 079 -1 120 

Finansiella intäkter 42 75 

Resultat e fin poster 4 172 2 075 

Bokslutsdispositioner -4 172 -2 075 

Resultat före skatt 0 0 

Skatt 0 0 

Årets resultat 0 0 

 

Hoforshus AB  

Styrelseordförande Hans Forsberg    
Verkställande direktör Christer Ekendahl 
Årets resultat  -2.537 kkr (-644  kkr) 
Balansomslutning 457 203 kkr (449 739 kkr) 
 
 
Bolaget, som ägs av DTU i Hofors AB till 100 %, är kommunens fastighetsförvaltare. Bolaget 
har som ändamål att tillhandahålla bostäder samt ändamålsenliga lokaler för de mindre 
företagen och kommunala verksamheter samt vara en resurs inom näringsverksamheten. 
Bolaget är dessutom anställningsmyndighet för kommunens tekniska koncern (DTU i Hofors 
AB med dotterbolag). Antalet anställda är drygt 80, varav 28 % är kvinnor. 
 
Under året har Hoforshus AB förvärvat Hofors Förvaltningshus AB med dess dotterföretag 
Hoåns Kraft AB av Hofors Kommun. 
 
Verksamhetsmålet att nå en vakansgrad på cirka 5 % har inte nåtts under 2009. Antalet 
tomma lägenheter per 2009-12-31 är 107 av totalt 1 273stycken, detta motsvarar en 
vakansgrad på 8,4 %. Under året har Hoforshus AB rivit 76 lägenheter.  
 
Viktigare händelser under året har varit: 
- Ett +55-boende i Torsåker har färdigställts under 2009. 
- Genomförande av en enkätundersökning hos 3000 familjer i Sandviken, Falun, Hedemora 

och Avesta för att studera intresset att välja Hofors kommun som bostadsort. 
Undersökningen visar att Hoforshus AB, med nuvarande sammansättning av 
bostadsbestånd, inte är ett attraktivt val. 
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 Resultat 2009 Resultat 2008 

Rörelsens intäkter 146 277 161 624 

Rörelsens kostnader -109 522 -117 212 

Avskrivningar -24 567 -28 791 

Rörelseresultat f fin poster 12 188 15 621 

Finansiella kostnader  -15 011 -17 260 

Finansiella intäkter 286 995 

Resultat e fin poster -2 537 -644 

Bokslutsdispositioner 0 0 

Resultat före skatt -2 537 -644 

Skatt 0 0 

Årets resultat -2 537 -644 

Hofors Förvaltningshus AB 

Styrelseordförande Kjell Höglin 
Årets resultat   1 542 kkr (0 kkr) 
Balansomslutning 56 383 kkr (56 546 kkr) 
 
Ägarförhållande har ändrats under året. Bolaget har av Hofors kommun och Hoforshus AB. 
Vid årsskiftet ägs bolaget till 100 % av Hoforshus AB. Bolagets verksamhet är att äga och 
förvalta fastigheten vid kvarteret Högtomta. Bolaget har ett dotterbolag Hoåns Kraft AB. . 
 
Investering har skett i en kylanläggning på plan 0 och 1 i gamla delen av Högtomta. 
Investeringen är pågående på bokslutsdagen.  
 
En hyrestvist är avslutad och den kostnad som avtalet har inneburit har belastat 2009.  
 
Ett lån från Hofors Kommun på 26 375 000 har omvandlats till villkorat aktieägartillskott och 
är ett led i omstruktureringen av de kommunala bolagen i Hofors Kommun. 
 
En fusion pågår med Hoforshus AB. 
 
 

 Resultat 2009 Resultat 2008 

Rörelsens intäkter 2 702 2662 

Rörelsens kostnader -1 850 -1344 

Avskrivningar -607 -2926 

Rörelseresultat f fin poster 245 1608 

Finansiella kostnader  -2 157 -2817 

Finansiella intäkter 20 140 

Resultat e fin poster -1 892 -4283 

Bokslutsdispositioner 3 434 5200 

Resultat före skatt 1 542 915 

Skatt 0 915 

Årets resultat 1 542 0 
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Hoåns Kraft AB 

Styrelseordförande Torbjörn Jansson 
Årets resultat: 161 kkr (-3 kkr) 
Balansomslutning 10 099 kkr (8 736 kkr). 
 
Bolaget ägs helt av Hofors Förvaltningshus AB som i sin tur ägs helt av Hofors kommun. 
Bolaget har inga anställda. Bolagets verksamhet består i produktion av elektrisk ström vid tre 
egna vattenkraftverk i Hoån inom Hofors kommun. Elen levereras till Skellefteå Kraft AB. 
DTU i Hofors AB svarar för drift och underhåll av byggnader och utrustning samt övervakning 
av produktionen. God vattentillgång samt högre priser på el och elcertifikat har gett ett 
mycket gott resultat.  
 
 Resultat 2009 Resultat 2008 

Rörelsens intäkter 7 318 6411 

Rörelsens kostnader -1 241 -1088 

Avskrivningar -84 -83 

Rörelseresultat f fin poster 5 993 5242 

Finansiella kostnader  -9 -22 

Finansiella intäkter 19 33 

Resultat e fin poster 6 003 5251 

Bokslutsdispositioner -5 813 -5251 

Resultat före skatt 190 0 

Skatt -29 -3 

Årets resultat 161 -3 

 

Hofors Energi AB 

Styrelseordförande Leif Evaldsson 
Verkställande direktör Ingvar Lind  
Årets resultat  11 880kkr (13 665kkr) 
Balansomslutning 104 545 kkr (116 960 kkr) 
Antal anställda 0, (0) 
 
Hofors Energi AB ägs sedan 1 jan 2008 till 60  % av AB Fortum Värme samägt med 
Stockholms stad, org nr 556016-9095, och till 40% av Hofors Kommun. 
  
Bolaget bedriver fjärrvärmeverksamhet i centrala Hofors, inom OVAKOSs industriområde, i 
Böle industriområde, i Torsåker samt i en mindre närvärmeanläggning vid Kratte Masugn. 
Bolaget producerar och levererar även ånga till OVAKOs processer. Med en turbin kopplad 
till bolagets biobränslepanna i Hofors produceras även en del s k grön el. Bolaget köper 
utförande av produktion och administration samt VD-tjänst från Fortum.  
 
Antal kunder uppgick vid 2009 års slut till 207 st. Leverans av fjärrvärme har under året 
uppgått till 93 (91) GWh och leverans av ånga till OVAKOS processer till 20 (32) GWh. 
Energiindex för Hofors uppgår för året som genomsnitt till 95 % av normalår. Under året har 
ytterligare anslutningar gjorts till fjärrvärmenätet vilka beräknas ge bolaget en årlig 
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volymökning om ca 1 GWh. Värmeproduktion har till övervägande delen skett med 
biobränsle samt spillvärme som tillvaratas inom OVAKOS industriområde. Produktionen i 
Torsåker sker med pellets. Av den totala leveransen har 75 % producerats genom biobränsle 
(inkl pellets), 12 % spillvärme, 13 % el och olja. 
 
Bolagets verksamhetsinriktning kommer att vara oförändrad under 2010. Detta innebär 
fortsatt arbete kring kärnaffären, d v s produktion och distribution av fjärrvärme och ånga 
samt att kontinuerligt utveckla anläggningarna för effektivare produktion med minsta 
möjliga miljöpåverkan. 
 
  
 Resultat 2009 Resultat 2008 

Rörelsens intäkter 67 078 65 711 

Rörelsens kostnader -45 057 -40 260 

Avskrivningar -6 308 -6 671 

Rörelseresultat f fin poster 15 713 18 780 

Finansiella kostnader  -325 -672 

Finansiella intäkter 134 1 354 

Resultat e fin poster 15 521 19 462 

Bokslutsdispositioner 632 -429 

Resultat före skatt 16 153 19 033 

Skatt -4 273 -5368 

Årets resultat 11 880 13 665 

 

Hofors Vatten 

Styrelseordförande Torbjörn Jansson 
Årets resultat: -3 249,7 (-1 953,1 kkr) 
Balansomslutning 68 956 kkr (60 152 kkr) 
 
Bolaget ägs av GästrikeVatten till 99 % och av Hofors Kommun till 1%. Hofors Kommun har 
dock via dess taxekollektiv det ekonomiska ansvaret för bolaget. Brukarna debiteras enligt 
respektive kommuns VA-taxa fastställd av fullmäktige. 
 
Arbete pågår med att införa ett kvalitetsledningsystem enligt ISO 9000 standard.  
 
Årets investeringar (förnyelse och exploatering) i Hofors Vatten AB uppgår till 7,9 miljoner 
kronor.  
 
För åtgärder i VA-försörjningen i Torsåker krävs totalt ca 40 mnkr under 2010-2011. 
Överföringsledningar för vatten och avlopps förläggs mellan Hofors och Torsåker och därmed 
tryggas kvalitén på dricksvatten. 
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 Resultat 2009 Resultat 2008 

Rörelsens intäkter 18 515,2 5 622 

Rörelsens kostnader -17 070,2 -6 034,5 

Avskrivningar -3 158,8 -840,7 

Rörelseresultat f fin poster -1 713,8 -1 253,2 

Finansiella kostnader  -1 552,2 -700 

Finansiella intäkter 16,3 0,1 

Resultat e fin poster -3 249,7 -1 953,1 

Bokslutsdispositioner 0 0 

Resultat före skatt 0 0 

Skatt 0 -0 

Årets resultat - 3 249,7 -1 953,1 
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Koncernredovisning 

Bokslut Bokslut

2008 2009

Verksamhetens intäkter 270,3 239,8

Verksamhetens kostnader -658,5 -632,2

Avskrivningar (Not 1) -53,2 -47,0

Verksamhetens nettokostnader -441,4 -439,4

Skatteintäkter (Not 2) 382,1 394,7

Generella bidrag och utjämning (Not 3) 72,8 75,6

Ränteintäkter (Not 4) 3,6 0,7

Räntekostnader -17,9 -13,7

Resultat före extraordinära poster -0,8 17,9

Extra ordinära intäkter 0,0 0,0

Extra ordinära kostnader 0,0 0,0

Förändring latent skatteskuld (Not 5) -0,3 0,2

Skatt på årets resultat -3,2 -3,0

Årets resultat -4,3 15,1

Resultaträkning
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Bokslut Bokslut

2008 2009

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar 693,6 694,2

  Mark, byggnader, tekniska anläggningar 657,7 632,0

  Maskiner, inventarier 23,5 36,8

  Pågående investeringar 12,4 25,4

Finansiella anläggningstillgångar 3,3 9,1

  Andelar intresseföretag, föreningar (Not 6) 2,3 1,8

  Andra långfristiga värdepapper 0,4 1,0

  Andra långfristiga fordringar (Not 7) 0,7 6,4

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 697,0 703,3

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Lager, förråd 1,9 3,2

Kortfristiga fordringar 54,9 51,1

  Kundfodringar 8,7 14,7

  Övriga fordringar (Not 8) 31,4 22,8

  Förutbetalda kostnader, upplupna intäkter 14,8 13,5

Kortfristiga placeringar 0,0 0,0

Kassa och bank 74,0 100,4

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 130,8 154,6

SUMMA TILLGÅNGAR 827,8 858,0

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

EGET KAPITAL

  Eget kapital 290,9 281,7

  Andra fonder (Not 9) 5,6 3,9

  Årets resultat -4,3 15,1

SUMMA EGET KAPITAL 292,2 300,7

AVSÄTTNINGAR

  Pensioner 15,8 18,9

  Skatter (Not 10) 22,7 25,6

  Övriga avsättningar (Not 11) 0,5 0,5

SUMMA AVSÄTTNINGAR 39,1 45,0

SKULDER

Långfristiga skulder 345,3 342,2

  Skulder, kreditinstitut 345,3 342,2

  Övriga långfristiga skulder 0,1 0,0

Kortfristiga skulder 151,2 170,1

  Leverantörsskulder 42,5 37,5

  Övriga kortfristiga skulder 43,1 72,6

  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 65,6 60,0

SUMMA SKULDER 496,5 512,3

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTN. O. SKULDER 827,8 858,0

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

Ställda säkerheter (Not 12) 21,9 21,4

Ansvarsförbindelser (Not 13) 263,6 265,9

Balansräkning
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Bokslut Bokslut

2008 2009

Not 1: Avskrivningar

I resultaträkningen belastas rörelseresultatet med avskrivningar enligt

 plan, vilka beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden och baseras

på tillgångarnas ekonomiska livslängd. Bedömd ekonomisk

livslängd kan för samma typ av tillgång

skilja mellan de olika juridiska personerna.

Not 2: Skatteintäkter

Kommunalskatt redovisningsåret 385,2 406,4

Slutavräkning 2007 och 2008 -0,7 0,3

Slutavräkning 2008 och 2009 -2,4 -12,0

Summa skatteintäkter 382,1 394,7

Not 3: Generella bidrag och utjämning

Inkomstutjämning 52,2 52,7

Kostnadsutjämning 3,9 5,8

Mellankommunal utjämning 0,0 0,0

Införandebidrag 4,0 2,6

Strukturbidrag 4,1 4,0

Regleringsavgift -4,6 -4,9

Fastighetsavgift 13,2 15,4

Summa generella bidrag och utjämning 72,8 75,6

Not 4: Ränteintäkter

Ränteintäkter 3,3 0,7

Räntebidrag 0,3

Summa ränteintäkter 3,6 0,7

Not 5: Förändring latent skatteskuld

Bolagens bokslutsdispositioner är i koncernredovisningen

uppdelade på latent skatt och årets resultat.

Not 6: Andelar intresseföretag, föreningar

X-trafik AB 0,2 0,2

Kommunalförbundet SAM 0,4 0,4

Kommuninvest 0,5 0,1

Norrsken AB 0,1 0,5

Samkraft AB 0,5 0,5

Summa andelar intresseföretag, föreningar 2,3 1,8

Not 7: Andra långfristiga fordringar

Övriga långfristiga fordringar 0,6 6,4

Summa andra långfristiga fordringar 0,6 6,4

Tilläggsupplysningar
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Bokslut Bokslut

2008 2009

Not 8: Övriga fordringar

Övriga fordringar 31,4 22,8

Varav statsbidragsfordringar 3,7 3,7

Not 9: Andra fonder

Resultatutjämningsfond vatten- och avlopp

Resultatutjämningsfond renhållning 0

Reservfonder 5,6 3,9

Summa 5,6 3,9

Not 10: Skatter

Uppskjuten skatteskuld aktiebolagens bokslutsdispositioner13,3 25,6

Uppskjuten skatteskuld övervärde Hoåns Kraft 9,4

Summa 22,7 25,6

Not 11: Övriga avsättningar

Framtida kostnader avfallsdeponi 0,5 0,5

Not 12: Ställda säkerheter

Fastighetsinteckningar 17,7 17,7

Företagsinteckningar 0,0 0,0

Borgen* 1,8 1,8

Bonusskuld abonnenter 2,4 1,9

Summa 21,9 21,4

*Utöver dessa borgensåtaganden har kommunen solidariskt

 borgensåtagande gentemot Kommuninvest.

Not 13: Ansvarsförbindelser

Pensioner 249,6 251,7

Lägenhetsfond 14,0 14,2

Summa 263,6 265,9

Tilläggsupplysningar
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Finansieringsanalys
Bokslut 

2008

Bokslut 

2009

Den löpande verksamheten

Årets resultat -4,3 15,1

Justering för av- och nedskrivning 53,2 47,0

Justering för gjorda/ianspråktagna avsättningar 1,2 5,9

Justering för förändring av fonder -3,6 -1,7

Justering för övriga ej likviditetspåverkande poster -2,3

Medel från verksamheten före förändring

av rörelsekapital 46,5 64,0

Ökning(-)/minskning(+) kortfristiga fordringar 9,7 3,8

Ökning(-)/minskning(+) förråd och varulager 0,1 -1,3

Ökning(+)/minskning(-) kortfristiga skulder 36,3 18,9

Kassaflöde från den löpande verksamheten 92,6 85,4

Investeringsverksamheten

Investering/försäljning i  immateriella anläggningstillgångar

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar

Investering/försäljning i materiella anläggningstillgångar -21,5 -47,6

Försäljning av materiella anläggningstillgångar

Investering/försäljning i finansiella anläggningstillgångar 1,1 0,0

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar

Kassaflöde från investeringsverksamheten -20,4 -47,6

Finansieringsverksamheten

Nyupptagna lån

Amortering av skuld -45,5 -3,0

Ökning(-)/minskning långfristiga fordringar 0,2 -5,7

Utdelning -2,1 -2,7

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -47,4 -11,4

Årets kassaflöde 24,9 26,4

Likvida medel vid årets början 49,1 74,0

Likvida medel vid årets slut 74,0 100,4 
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Redovisningsprinciper 
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att moderns 
bokförda värden på aktier i dotterbolagen har eliminerats mot dotterbolagens egna kapital 
vid förvärvstillfället. Elimineringar av andelar har skett på samma sätt. I Hoåns Kraft AB, som 
är det enda bolag som förvärvats till högre belopp än det bokförda egna kapitalet, har det i 
förvärvsanalysen upptagna värdet, efter analys, hänförts till mark, byggnader, maskiner och 
andra tekniska anläggningar. Endast ägda andelar har intagits i koncernredovisningen, så 
kallad proportionell konsolidering. Beloppen redovisas i miljoner kronor. 
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Ordlista 
Anläggningstillgång ς Fasta och lösa tillgångar för stadigvarande bruk som fastigheter, anläggningar, maskiner och 
inventarier. 
 
Avskrivning ς Planmässig värdeminskning av anläggningstillgång p.g.a. ålder och utnyttjande. 
  
Avsättning ς En ekonomisk förpliktelse där storleken eller förfallotiden inte är helt bestämd.  
 
Balansomslutning ς Summa av det bokförda värdet av tillgångarna i kommunens balansräkning. 
 
Balansräkning ς En sammanställning som visar tillgångar, eget kapital och skulder vid årets slut. 
  
Balanserat resultat ς Resultat justerat för taxefinansierad verksamhet och extraordinära poster. 
 
Borgensåtagande  ς Borgensförbindelser som kommunen har tecknat för t.ex. kommunala bolag. 
 
Driftredovisningς Redovisar kostnader och intäkter under året per nämnd. 
 
Eget kapital ς Kommunens förmögenhet, ingående eget kapital samt årets resultat. 
 
Finansieringsanalys ς Visar hur kommunen finansierat sin verksamhet. Skillnaden mellan tillförda och använda medel 
beskriver hur kommunens likvida medel förändras. 
 
Finansnetto ς Skillnaden mellan räntekostnader och ränteintäkter. 
 
Internränta ς Kalkylmässig kostnad för det kapital som utnyttjas inom en viss verksamhet. 
 
Investeringsbudget ς Redovisar planerade investeringsutgifter per objekt och nämnd. 
 
Kapitaltjänst ς Samlad benämning för internränta och avskrivningar. 
  
Kortfristiga skulder ς Skulder som har en löptid understigande ett år. 
 
Likviditet ς Betalningsberedskap på kort sikt 
 
Långfristiga skulder ς Den del av de totala skulderna som kommunen inte avser betala inom ett år. 
 
Nettokostnader ς Driftskostnader efter avdrag för driftbidrag, avgifter och ersättningar. Finansieras med skatteintäkter och 
statsbidrag. 
 
Nettokostnadsandel ς Summa verksamhetens nettokostnader i % av skatteintäkter och generella bidrag.    
 
Omsättningstillgångar ς Tillgodohavande i form av tillgodohavande i kassa, bank och kortfristiga placeringar. 
 
Pensionsskuld ς Avsättning för pensioner som skall motsvara nuvärdet av framtida pensionsutbetalningar till den del 
pensionerna är intjänade. 
 
Periodisering ς Fördelning av kostnader och intäkter på de redovisningsperioder till vilka de hör. 
 
Resultaträkningς Översiktlig sammanställning av årets intäkter och kostnader och hur det påverkar eget kapital. 
 
Rörelsekapital ς Skillnaden mellan omsättningstillgångar och kortfristiga skulder.  
 
Skatteunderlag ς Är totalsumman av kommunmedborgarnas beskattningsbara inkomst dividerat med 100. 
 
Soliditet ς Andel eget kapital av de totala tillgångarna, d.v.s. graden av egna finansierade tillgångar
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